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CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
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Technologický klub v Prostějově moc děkuje našim 
partnerům za podporu, která nám dává možnost 
poskytovat kvalitní kroužky a měnit budoucnost 
v oblasti technologií.

www.tklub.cz

R
V

25
01

34
4/

01

R
V

24
02

41
9/

08
R

V
25

00
16

8/
03



Prostějovské radniční listy Periodický tisk územně samosprávního celku. Prostějovské 
radniční listy vydává jedenkrát měsíčně v nákladu 24 500 kusů statutární 
město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659. 
Distribuováno zdarma do každé domácnosti. Titulní foto: Archiv MPPv. Redaktor: Ivo 
Heger, tel.: 607 949 387, e-mail: prostejov@kdykdeco.cz. Kontaktní osoby vydavatele: 
Jana Gáborová, odd. vnějších vztahů, e-mail: prl@prostejov.eu, tel.: 603 555 904, 
Alena Vrtalová, odd. vnějších vztahů, e-mail: prl@prostejov.eu, tel.: 605 363 969. 
Bezplatná informační linka magistrátu: 800 900 001. Inzerce: Tomáš Karal, 
e-mail: karal@regvyd.cz, tel.: 732 530 071. Sazba: Regionální vydavatelství, s. r. o. 
Tisk: MAFRAPRINT. Registrační číslo: MK ČR E11144. ISSN 2336–3215

Vážení občané, 

končí léto plné kultury, díky němuž jsme se 
mohli na náměstí T. G. Masaryka i na jiných 
místech opakovaně setkávat na zajímavých 
akcích. Užívali jsme si společně slunečné dny 
i příjemné večery spojené s hudbou, tancem, 
divadlem i výtvarným uměním.

Bohatá kulturní nabídka ovšem nekončí. 
Čekají nás oblíbené Dny evropského kultur-
ního dědictví, divadelní festival Cirkus Point 
i Hanácké slavnosti. Posledně jmenovanou 
akci jsme museli loni kvůli špatnému počasí 
zrušit, o to více se těším na její letošní roč-
ník. Největší prostějovská folklorní slavnost 
nám vždy znovu připomene bohaté dědictví 
po našich předcích promítající se do našich 
zvyků, řeči, hudby i tradičního oblečení. 
Věřím, že letos si Hanácké slavnosti užijeme 
dosytosti a všechno si vynahradíme.

V září proběhne také Operní gala pro Pros-
tějov, které bude hostit naše krásné divadlo. 
V minulých dnech jsem měl možnost přivítat 
v Prostějově sopranistku Ladu Bočkovou, kte-
rá na akci vystoupí společně s mexicko-ame-
rickým tenoristou René Barberou. Doprovodí 
je zlínská Filharmonie Bohuslava Martinů 
vedená Rastislavem Štůrem. A brzy nás čeká 
také divadelní přehlídka Aplaus, která přine-
se jedno české a jedno slovenské představení.

Věřím, že se na některé z akcí potkáme. 

Mgr. František Jura 
 primátor statutárního města Prostějova

	↑ Fotka měsíce: MIG 21 to na Prostějovském kulturním létu pěkně 
rozparádil. Foto: Marek Gerhard
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Naši červencoví jubilanti 
slaví výročí
70 let                            
Karla Hemelková, Jitka Přikrylová, Radomír Drbal, Věra Virglerová,
Květa Nováčková, Taťjana Řezníčková, Ivana Petrová, Zdeněk Ptáček, 
Alena Weiss, Jan Zbraněk, Jiří Humeník, Věra Malá, Jiří Pospíšil, Zdeňka 
Hrbáčková, Marta Procházková, Jana Lukšíčková

75 let
Věra Švarcová, Stanislav Roháček, Marie Kašpárková, Ing. Josef Křupka, 
Pavel Čech, Jaromír Ulman, Libuše Buriánková, Mgr. Zdeňka Kluvancová, 
Marie Kučerová, Blažena Neherová, Vlasta Šteflová, Bohumil Porteš,  
Josef Zatloukal, Eva Kalandrová, Jiřina Palatá, Marta Knallová

80 let			 
Ludmila Ďurčová, Miloslava Píchalová, Josef Řezníček, Josef Mazal,
Jaroslav Řezníček, Stanislav Kleiner, Libuše Slavíková, Ivanka Svozilová, 
Věra Kopcová, Jiřina Svoradová, Anna Sedláčková, Ing. Ladislav Výtvar, 
Stanislav Zbořil

85 let			 
Ludmila Kirchnerová, Ludmila Laníková, Mgr. Miroslav Sonnevend,  
Anna Coufalová, Jan Sovík, Anna Chovanová

90 let
Leopold Sedláček

91 let			 
Ing. Miroslav Chytil, František Jančík, Marta Sedláková, Zdenka 
Eichlerová, Anna Herrmannová, Anna Hrubá, Jaroslava Pěčková

92 let			 
Anna Žvátorová, Kamila Daněčková, Miloslava Šínová, Marie Vydrželová, 
Anna Konupčíková, Eva Šindýlková, Naďa Kolečková

93 let			 
Bohumila Vykydalová, Mgr. Helena Strublová

95 let			 
Gabriela Mohrová, Libuše Tomanová

96 let			 
Vlasta Mézlová, Libuše Dočkalová

97 let			 
Blažena Hrušáková

98 let			 
Leopold Liška

Zrušení 
sobotního trhu 
v Prostějově 
dne 13. září 
2025

Město Prostějov informuje obča-
ny a návštěvníky, že v sobotu  
13. září 2025 se neuskuteční tra-
diční sobotní trh v ulici Uprkova. 
Důvodem je konání Prostějov-
ských hodů, během nichž bude 
prostor kolem tržiště, ulice Upr-
kova, Kostelní, využit pro umís-
tění kolotočů, atrakcí a stánků 
s občerstvením.

Děkujeme za pochopení a tě-
šíme se na společné setkání při 
hodových slavnostech.
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inzerce

Na přelomu roku jsme spolu hovořili 
o loňských velkých investicích města do 
nových učeben na základních školách 
Melantrichova a Majakovského. Podařilo 
se vám na tyto projekty letos navázat na 
dalších školách? 
Ano, pro současné vedení města je 
vzdělání našich dětí absolutní prio
ritou. Samospráva se proto snaží 
vytvářet pedagogům i jejich žákům 
co nejlepší prostředí. Modernizace 
učeben letos pokračuje na dalších 
dvou školách, a to ZŠ Dr. Horáka a ZŠ 
Kollárova. Součástí projektu je napří-
klad vybavení novou výpočetní tech-
nikou, kvalitní připojení na internet 

a pořízení vhodného nábytku. U ZŠ 
Kollárova k tomu patří i zakoupení 
nového schodolezu, který odstraňu-
je bariéry pro žáky s fyzickým han-
dicapem. V případě ZŠ Horáka zase 
přidáváme rekonstrukci hygienických 
zařízení v tamním pavilonu D. 
V oblasti školství musím samozřejmě 
také zmínit rekonstrukci a rozšíření 
mateřské školy v  Čechovicích probí-
hající od loňského podzimu. Investu-
jeme zde téměř 70 milionů korun a na 
výsledku to bude opravdu hodně znát. 

A co školní sportoviště? 
Loni jsme zahájili práce na sportovišti 

ZŠ Melantrichova, jejichž druhá část 
probíhala letos. A máme za sebou také 
dokončení rekonstrukce hřiště u ZŠ 
Jana Železného, kde jsme loni v září 
otevřeli unikátní běžecký tunel. 
Jsem přesvědčen, že základy sportu 
a zdravého životního stylu děti kromě 
rodin získávají také během povinné 
školní docházky. Je proto důležité jim 
vytvářet co nejlepší podmínky, aby si 
každý z žáků mohl najít sport, který 
mu bude nejvíce vyhovovat. 

Ivo Heger 
předseda redakční rady

František Jura: Modernizujeme 
školy pro naše děti
Začátek školního roku je za dveřmi. Na konci prázdnin jsme se proto primátora 
Františka Jury zeptali na investice statutárního města Prostějova do školství. 
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17Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,
rozumná cena a záruka 4 roky!

KAMENOSOCHAŘSTVÍMüller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene
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Prostějov připravuje 
omezení nočního parkování 
nákladních vozidel 
Město Prostějov plánuje omezení noč-
ního parkování nákladních a dalších 
rozměrných vozidel na území města.

Podnětem k tomuto opatření byl 
průzkum Městské policie Prostějov, 
který zmapoval parkování nákladních 
vozidel v nočních hodinách ve městě. 
Výsledky ukázaly, že v ulicích Prostě-
jova parkuje značné množství náklad-
ních automobilů, obytných přívěsů 
a dalších velkých vozidel. Tato vozi-
dla svými rozměry zabírají parkovací 
místa, která by jinak mohla sloužit 
osobním automobilům.

Po vyhodnocení průzkumu bude 
pro celé území města Prostějov připra-
veno opatření obecné povahy, které 
zakáže parkování následujících vozidel 
na městských komunikacích od 16.00 
do 6.00:
	– nákladní vozidla delší než 5 metrů,
	– obytné přívěsy a obytné automobily,
	– autobusy, traktory,
	– všechny kategorie nákladních 

přívěsů.
Zákaz se nebude vztahovat na vy-

hrazená parkoviště a vyhrazená par-
kovací místa. 

V souvislosti s připravovaným ome-
zením parkování nákladních vozidel 
již byla vytipována místa, kde budou 
moci v uvedené době parkovat:
	– parkoviště u hřbitova, ul. Lidická,
	– ul. Lidická, u vchodu do areálu sta-

ré nemocnice (u Dětského domova),
	– u bývalého OP, ul. Za Drahou,
	– parkoviště na ul. Olympijská 

(u Sportcentra DDM).
Cílem je uvolnit parkovací kapacity 

pro osobní automobily, zlepšit prů-
jezdnost a zvýšit bezpečnost v uli-
cích. Současně nabídneme majitelům 

velkých vozidel náhradní plochy pro 
parkování.

Mgr. Jiří Pospíšil 
náměstek primátora pro 

oblast dopravy

Prostějov chystá proměnu 
chátrajícího hřiště v Čechovicích 
na moderní relaxační zónu 
se sportovním zázemím
Město Prostějov připravuje projekt 
s cílem revitalizace dosluhujícího hři-
ště na ulici Foerstrova v městské části 
Čechovice. Rozhodli o tom na svém 
jednání radní. V současnosti nevy
užívaný a zastaralý asfaltový areál by 
se měl proměnit v moderní relaxač-
ní zónu se sportovními prvky, která 
nabídne obyvatelům všech věkových 
kategorií atraktivní prostor pro volno-
časové aktivity, odpočinek i sport.

Předmětem projektu je kompletní 
rekonstrukce a modernizace celého 
prostoru. Dominantním prvkem nové 
zóny bude polyuretanový kurt pro 
stolní tenis o rozměrech 10×10 metrů, 
doplněný o dva venkovní betonové 
pingpongové stoly. Sportovní část 
bude plynule přecházet v klidovou 
relaxační zónu, která zaujme při-
bližně dvě třetiny původního hřiště. 
Relaxace a odpočinek budou možné 
díky dvěma dřevěným ergonomickým 
lehátkům, dřevěné tribuně se dvěma 
stupni, lavicím, stolečku se šachovni-
cí, ale i praktickým prvkům, jako jsou 
odpadkové koše, informační tabule, 
servisní cyklostojan s nářadím a pum-
pou nebo originální stojan na kola 
z akátových klád,“ přibližuje náměstek 
primátora Jiří Rozehnal s tím, že pro-
jekt počítá také s rozsáhlými sadový-
mi úpravami – vysazeno bude 111 keřů 
v podobě živých plotů a 8 listnatých 
stromů, které přispějí k příjemnému 
mikroklimatu a estetice celého prosto-
ru. Všechny volné plochy budou osety 
parkovým trávníkem. Samozřejmos-
tí je i následná pětiletá péče o zeleň, 
která zajistí její zdárný růst a rozvoj.

Celkové náklady na projekt činí  
2 912 379,96 Kč včetně DPH. Město plá-
nuje podat žádost o nadační příspě-
vek, jehož maximální výše může činit 
1 890 930 Kč včetně DPH – tedy bez 
započítání nákladů na následnou péči. 

Projekt reaguje na požadavky 

komise místní části Domamyslice, 
Krasice, Čechovice, která dlouhodo-
bě usiluje o zatraktivnění veřejného 
prostoru a zlepšení podmínek pro 
volnočasové aktivity místních obyva-
tel. Realizace tohoto projektu přinese 
kvalitní prostor pro setkávání, sport 
i odpočinek – a to vše s důrazem na 
moderní, udržitelná a funkční řeše-
ní odpovídající současným potřebám 
obyvatel města.

Ing. Jiří Rozehnal 
 náměstek primátora

Město podpoří projekt ZŠ 
Majakovského zaměřený na 
vzdělávání učitelů i žáků
Základní škola Prostějov, ul. Vladimí-
ra Majakovského 1, získala podporu 
z operačního programu Jan Amos 
Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ II 
na realizaci projektu „Klíče k rozvoji 
školy“. Cílem projektu je rozvoj vzdě-
lávacích aktivit pro pedagogy i žáky, 
včetně školní družiny, a zavádění ino-
vativních forem výuky.

Projekt přinese:
	– vzdělávání pedagogických pracovní-

ků základní školy a školní družiny,
	– nové přístupy k výuce, které podpo-

ří kreativitu a zapojení žáků,
	– inovativní aktivity pro účastníky 

zájmového vzdělávání.
Ředitelka školy Mgr. Martina Šírko-

vá požádala statutární město Prostě-
jov o poskytnutí účelového neinvestič-
ního příspěvku 47 928 Kč. Tato částka 
představuje 5 % finanční spoluúčasti 
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města na celkových způsobilých vý-
dajích projektu. Rada města Prostějo-
va už na svém jednání 10. února 2025 
s podáním žádosti a z toho plynoucí 
finanční spoluúčastí města souhlasila.

Díky této podpoře můžeme po-
skytnout našim pedagogům nové 
možnosti profesního růstu a žákům 
atraktivnější a modernější vzdělávací 
program.

Projekt „Klíče k rozvoji školy“ tak 
přispěje nejen ke kvalitě výuky, ale 
i k celkovému rozvoji školy jako mo-
derní a otevřené vzdělávací instituce.

Bc. Miloš Sklenka 
 náměstek primátora

Bezpečnější Prostějov: Město 
pokračuje v modernizaci 
kamerového systému, letos 
vylepší operační pracoviště
Statutární město Prostějov pokraču-
je i v letošním roce v modernizaci 
oblasti zvyšování bezpečnosti oby-
vatel. V rámci dlouhodobé koncepce 
modernizace Městského kamerového 
dohlížecího systému (MKDS) se letos 
uskuteční důležitá investiční akce – 
modernizace dvou klientských praco-
višť systému Digifort, který zajišťuje 
správu a přehledné zobrazení kamero-
vých záznamů v operačním středisku 
městské policie.

Tento špičkový videomanagement 
systém (VMS) je napojen na 12 vel-
koplošných monitorů, které operá-
torům umožňují rychlejší vyhodno-
cení situací v reálném čase i zpětné 
přehrávání záznamů ve vysokém 
rozlišení. Díky pokročilé technologii 
a výkonným grafickým kartám (GPU) 
je systém připraven zvládat i náročné 
obrazové zpracování v mimořádných 
situacích.

Celkový rozpočet projektu činil  
300 000 Kč. Na základě výsledků po-
ptávkového řízení byla uzavřena 
smlouva s vítězným dodavatelem za 
cenu 293 000 Kč. Realizaci projektu 
podpořil Olomoucký kraj dotací ve  
výši 114 000 Kč, za což děkujeme.

Modernizovaná pracoviště přispějí 
ke zvýšení efektivity práce operátorů, 
ale hlavně ke zrychlení reakcí v pří-
padě krizových nebo bezpečnostních 
událostí. Jde o další důležitý krok ke 
zvýšení bezpečí všech obyvatel i ná-
vštěvníků města. Nové vybavení bude 
uvedeno do provozu v průběhu druhé 
poloviny roku 2025.

Mgr. František Jura 
 MBA, LL. M.

Konec čekání ve frontách na úřadě
Končí vám platnost řidičského průka-
zu nebo karty řidiče, došlo ke ztrátě, 
odcizení nebo se vám změnily osobní 
údaje?

S účinností od 1. července 2025 je 
možné tyto doklady vyřídit online od 
podání žádosti až po jejich vyzvednu-
tí. Nově si můžete zvolit po podání žá-
dosti i doručení řidičského průkazu až 
do 10 000 výdejních boxů a výdejních 
míst po celé České republice. 

Co k tomu stačí?
Proces zahrnuje přihlášení do Portálu 
dopravy, kde je možné pomocí elektro-
nické identity (např. bankovní identi-
ty, eObčanky, Mobilního klíče eGover-
nmentu) vyplnit a odeslat potřebné 
formuláře. 

Od ledna 2026 bude doručení mož-
né i pro prvožadatele o řidičský prů-
kaz a žadatele o rozšíření řidičského 
oprávnění.

Potřebujete „přepsat“ nebo přihlá-
sit nové vozidlo? Nemusíte čekat na 
úřadě, podání lze vyřídit z pohodlí 
domova.

Podání lze vyřídit elektronicky 
u nejběžnějších úkonů, jako jsou např. 
změna vlastníka a provozovatele, zápis 

změny údajů, vyřazení vozidla z pro-
vozu, vydání nového ORV, ztráta – od-
cizení – vydání RZ na nosič kol. 

Finanční úspory: Sleva 20 % na 
správní poplatek. 

Co k tomu stačí?
Proces zahrnuje přihlášení do Por-
tálu dopravy, kde je možné pomocí 
elektronické identity (např. bankovní 
identity, eObčanky, Mobilního klíče 
eGovernmentu) vyplnit a odeslat po-
třebné formuláře.

Mgr. Jan Vejmělek 
 vedoucí odboru dopravy

Cirkus Wolker se vrací – Husovo 
náměstí ožije kulturou pro všechny
Po loňském úspěchu se do centra Pro-
stějova vrací festival Cirkus Wolker. 
Druhý ročník této pestré kulturní 
události, pořádaný Divadlem Point, 
proběhne od 4. do 6. září 2025 na Huso-
vě náměstí a nabídne bohatý program 
pro všechny generace.

Návštěvníci se mohou těšit na diva-
delní představení, koncerty, slam poe-
try a další žánrově pestrá vystoupení, 
která promění náměstí v živou scénu 
plnou hudby, slova a pohybu. Festi-
val si klade za cíl zpřístupnit kulturu 
široké veřejnosti a zároveň přinést do 
města inspirativní setkávání umělců 
i diváků.

Celkové náklady na realizaci le-
tošního ročníku činí 150.000 Kč. Rada 
města schválila rozpočtové opatření 
na tuto akci.

Cirkus Wolker není jen festival, je 
to živé setkání lidí, umění a radosti. 
Chceme, aby si každý našel v progra-
mu něco, co ho potěší. Zářijové dny 
na Husově náměstí tak slibují hodně 
zábavy, umění a atmosféry, která Pros-
tějov rozsvítí.

Ing. Milada Sokolová  
1. náměstkyně primátora
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Od roku 2022 město Prostějov plánovalo využití volného prostoru 
ve 2. nadzemním podlaží nově vybudovaného objektu šaten 
pro mládež u zimního stadionu. Tento záměr se v letošním roce 
proměnil ve skutečnost – vzniklo zde moderní rekondiční centrum 
s ubytovací kapacitou pro sportovní kluby i veřejnost.

Zimní stadion rozšířen o nové 
rekondiční centrum s ubytováním 

Na zpracování variantního řešení 
možného využití prostoru byla oslo-
vena projekční kancelář B.B.D. s.r.o. 
z Prahy, která stála i za původní pro-
jektovou dokumentací objektu. Díky 
detailní znalosti stavby tak mohla 
navrhnout efektivní a kvalitní řešení. 
Projektová dokumentace pro rekon-
diční centrum byla připravována od 
začátku roku 2023 a dokončena v úno-
ru 2024. V dubnu téhož roku pak bylo 
vydáno stavební povolení.

„Nové rekondiční centrum se na-
chází v části 2. podlaží objektu a na-
bízí komfortní ubytování až pro 20 
osob. K dispozici je šest třílůžkových 
a jeden dvoulůžkový pokoj, vybavené 
postelemi, šatními skříněmi, úlož-
nými prostory, sedacími soupravami 

a lednicemi. Samozřejmostí jsou oddě-
lené sociální zařízení pro muže a ženy, 
úklidová místnost a sklad čistého 
prádla. Pro společné aktivity slouží 
kuchyňka s jídelnou, vybavená ku-
chyňskou linkou, lednicí, stoly a dva-
ceti židlemi,“ popisuje primátor města 
František Jura.

Součástí projektu bylo také vybu-
dování nového venkovního ocelového 
dvouramenného schodiště se zábra-
dlím, které slouží jako úniková cesta 
z ubytovací části. Přístup je zajištěn ze 
zámkové dlažby a prostor pod schodi-
štěm je upraven kačírkem.

Objekt šaten navazuje na stávající 
zimní stadion ze západní strany a je 
s halou propojen samostatně dilatova-
ným zastřešeným spojovacím krčkem, 

jenž zajišťuje pohodlný a bezpečný 
přístup.

„V září 2024 byla podepsána smlou-
va o dílo se společností STAVBROS, 
s.r.o. z Brodku u Prostějova, která se 
stala vítězem výběrového řízení. Ta za 
částku 11 625 916 Kč úspěšně zrealizo-
vala ubytovací část,“ dodává náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.

Nové zařízení přinese významné 
posílení zázemí nejen pro místní spor-
tovní kluby, ale i pro návštěvníky měs-
ta. Prostějov tak opět potvrzuje svou 
roli města, které podporuje sport, 
mládež a kvalitní infrastrukturu.

Mgr. Jana Gáborová 
tisková mluvčí
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ANTIKVARIAT - VETESNICTVI - POZUSTALOSTI - SBĚRATELSTVÍ
NEMUSÍTE NIKAM CHODIT - PŘIJEDE K VÁM ZDARMA A VYKOUPÍ:

  VEŠKERÉ DOBRODRUŽNÉ KNIHY vydané do r. 1950 i v něměckém jazyce 
např. od K. MAY, J. VERNE, J. FOGLAR, E. SALGARI, J. LONDON... a jiné i historické

  ČASOPISY S KOMIKSEM (např. Mladý hlasatel, Čtyřlístek, Rychlé šípy, ABC, Ohníček, 7 
pionýrů, Pionýrská stezka – do roku 1980)

  HRAČKY z dob ČSSR (např. angličáky, auta – kovová, plastová, na setrvačník, na 
bovden, i krabičky, lego a digy hry)

  VEŠKERÉ VLÁČKY a příslušenství k nim
  ELEKTRO Z 80. LET (gramofony, kazeťáky, kotoučáky, hifi věže, digi hry, herní konzole
  GRAMODESKY (rock, heavy metal, punk, K. Kryl, pohádky, mluvené slovo)
  AUTA VETERÁNY, MOTORKY
  A DALŠÍ PŘEDMĚTY SBĚRATELSKÉHO CHARAKTERU, (např. bankovky, hodinky, 

řády, vyznamenání, pohlednice (do r. 1948), známky, plakáty, prospekty, reklamní cedule, 
hutní a malachitová skla, staré pivní a jiné lahve, stará bižuterie do roku 1989)

STAČÍ PROZVONIT / NAPSAT SMS ZAVOLÁME VÁM ZPĚT

ZA NABÍDKY PŘEDEM DĚKUJEME
tel.: 606 915 785 mail: kozarbeno@centrum.cz



Oznámení pro voliče

Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky platným 
občanským průkazem, cestovním, di-
plomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním 
průkazem. 

Každému voliči budou dodány  
3 dny přede dnem konání voleb hlaso-
vací lístky. 

Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů obecní 
úřad, aby mohl hlasovat mimo vo-
lební místnost do přenosné hlasova-
cí schránky. Hlasovat mimo volební 
místnost může volič pouze v územním 
obvodu svého volebního okrsku. 

Požádat o přenosnou hlasovací 
schránku je možné na telefonních 
číslech:

582 329 760, 582 329 706, 582 329 778, 
582 329 144

Výše uvedená tel. čísla lze využít 
i v případě dalších dotazů týkajících 
se volebních okrsků, volebních míst-
ností i voleb všeobecně.

Adresy volebních místností 
a seznam ulic zařazených 
do volebních okrsků:

Okrsek č. 1
ve volebním okrsku č. 1 je volební 
místnost Magistrát města Prostějova, 
Školní 4, Kulturní klub DUHA Prostě-
jov, 1. patro pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Dukelská brána, Filipcovo nám., Hla-
váčkovo nám., Knihařská, Kramářská, 
nám. Edmunda Husserla, nám. Svat. 
Čecha, nám. T. G. Masaryka, Svatoplu-
kova č. or. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 11, Šerhovní, 
Školní, U spořitelny, Žižkovo nám. 

Okrsek č. 2
ve volebním okrsku č. 2 je volební 
místnost Střední odborná škola Pro-
stějov, nám. Edmunda Husserla 1 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: 
Demelova, Hradební, Komenského, 
Kostelní, Koželuhova, Křížkovského, 
Libušinka – jen lichá, Lutinovova, Ne-
tušilova, Petrské nám., Sádky, Sušilo-
va, Tylova č. or. 2–16, Uprkova, Újezd, 
Wolkerova

Okrsek č. 3
ve volebním okrsku č. 3 je volební 
místnost ART ECON – Střední škola, 
s.r.o., Husovo nám. 91, Prostějov pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: 
Husovo nám., Jihoslovanská, Joštovo 
nám., Karlov, Kojetínská, Kralická, Na 
příhoně, Pražská, Průmyslová č. or. 1, 
Předina, Rozhonova, Slezská, Sokolská, 
Švabinského, Trávnická, U Spalovny,  
Winklerova

Okrsek č. 4
ve volebním okrsku č. 4 je volební 
místnost ART ECON – Střední škola, 
s.r.o., Husovo nám. 91, Prostějov pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: 
Hvězda, Janáčkova, Přemyslovka, Sva-
toplukova sudá od č. or. 8 – do konce 
a lichá od č. or. 13 – do konce,  
Třebízského, Vladimíra Ambrose, 
Vrahovická č. or. 1–45, č. p. 2529, 4634, 
Vrchlického

Okrsek č. 5
ve volebním okrsku č. 5 je volební 
místnost Školní družina, Erbenova 5, 
Prostějov 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Aloise Krále, Budovcova, Českobra-
trská, Divišova, Erbenova, Kollárova, 
Lužická, Milíčova, nám. Padlých hr-
dinů, nám. Spojenců, nám. U kalicha, 
Slovenská

Okrsek č. 6
ve volebním okrsku č. 6 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. E. Valenty 52 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Arbesovo nám., Barákova, Hybešo-
va, Jana Kuchaře, Konečná, Kotěro-
va, Kotkova, Močidýlka, nám. Odboje, 
Neumannovo nám., Olomoucká č. or. 
64–120, Říční – lokalita Prostějov, To-
vačovského, Třískova, Veleslavínská, 
Vencovského, Vítězslava Nezvala, Voj-
těcha Outraty, Vrlova, Za Olomouckou, 
Zborov, č. ev. 223, 224, 5011, č. p. 5125

Okrsek č. 7
ve volebním okrsku č. 7 je volební 
místnost Střední odborná škola Pro-
stějov, nám. Edmunda Husserla 1 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: 
Havlíčkova, Olomoucká č. or. 1–57, Par-
tyzánská, Sladkovského, Šafaříkova, 
Vápenice, Vojáčkovo nám., Za Místním 
nádražím

Okrsek č. 8
ve volebním okrsku č. 8 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. E. Valenty 52 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
sídl. E. Beneše č. or. 1–7, 14–24, 
Sportovní

Okrsek č. 9
ve volebním okrsku č. 9 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. E. Valenty 52 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Atletická, Bratří Čapků, Edvarda 
Valenty, Krásná, Květná, Na výsluní, 
Olympijská, Pod Kosířem od č. or. 41 
do konce, Příční, Sadová, sídl. E. Be-
neše č. or. 25–38, Strojnická, Tyršova, 
Wolfova, Za Kosteleckou pouze č. p. 
5136, č. ev. 5022

Okrsek č. 10
ve volebním okrsku č. 10 je volební 
místnost Magistrát města Prostějova, 
Školní 4, Kulturní klub DUHA Prostě-
jov, 1. patro pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Daliborka, Hanačka, Martinákova, 
Palečkova, Pod Kosířem č. or. 1–40, 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční: 
v pátek 3. října 2025 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
v sobotu 4. října 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

10 Aktuality Prostějovské radniční listy



Přikrylovo nám., Rejskova

Okrsek č. 11
ve volebním okrsku č. 11 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melantri-
chova ul. 60 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Beskydská, Fanderlíkova č. or. 5–25, 26, 
28, 30, 32, 34, 36, Hacarova, Chodská, J. 
B. Pecky, Kováříkova, Krapkova č. or. 17, 
19, 21, Lomená, Polišenského, Slovác-
ká, Šumavská, U Stadionu, Valašská, 
Za velodromem, č. ev. 203, č. p. 4622

Okrsek č. 12
ve volebním okrsku č. 12 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melantri-
chova ul. 60 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Dykova, Fanderlíkova č. or. 25a, 27, 29, 
31, 33 a od 37 do konce, Jana Švermy, 
Kpt. O. Jaroše č. or. 3a–21, Krapkova 
(mimo č. or. 17, 19, 21), Nerudova od  
č. or. 57, 59, 61 do konce, Obránců míru

Okrsek č. 13
ve volebním okrsku č. 13 je volební 
místnost Magistrát města Prostějova, 
Školní 4, Kulturní klub DUHA Prostě-
jov, 1. patro pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Blahoslavova, Floriána Nováka, Flo-
riánské nám., Fügnerova, Hliníky, 
Jiráskovo nám., Kostelecká, Kravařo-
va, Mlýnská, Palackého, Pernštýnské 
nám., Plumlovská č. or. 3–26, 28, 30, 32, 
Podjezd, Skálovo nám., Za Kosteleckou 
(mimo č. p. 5136), č. ev. 5004, 5026, 5054, 
5122, 5123, 5133

Okrsek č. 14
ve volebním okrsku č. 14 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Brandlova, Česká, Jungmannova, Kolá-
řovy sady, Krátká, Máchova, Máneso-
va, Plumlovská č. or. 27, 27a, 29, 29a, 31, 
33–56, Riegrova, Rostislavova, Šlikova

Okrsek č. 15
ve volebním okrsku č. 15 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melant-
richova ul. 60 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému poby-
tu: 

Bezručovo nám., Březinova, Dělnic-
ká, Emila Králíka, K. H. Kepky, Me-
lantrichova, nám. Práce, Nerudova č. 
or. 1–56, 60, Plumlovská č. or. 57–132, 
Polská, Resslova, Ruská, Stanislava Su-
chardy, Za Plumlovskou – lokalita PV 
i Krasice

Okrsek č. 16
ve volebním okrsku č. 16 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melant-
richova ul. 60 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému poby-
tu: 
Antonína Slavíčka, Gen. Dudy, Gen. 
Sachera, Mathonova, Na Lukách, 
Wichterlova

Okrsek č. 17
ve volebním okrsku č. 17 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melant-
richova ul. 60 pro voliče podle mís-
ta, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu:

Václava Špály

Okrsek č. 18
ve volebním okrsku č. 18 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melant-
richova ul. 60 pro voliče podle mís-
ta, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu:

Jana Zrzavého

Okrsek č. 19
ve volebním okrsku č. 19 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Prostějov, Melant-
richova ul. 60 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému  
pobytu: 
Aloise Fišárka, Bohumíra Dvorského, 
Cyrila Boudy, Josefa Lady, Karla Svo-
linského, Kpt. O. Jaroše č. or. 23, 25, 27, 
29, 31, 33, Krkonošská

Okrsek č. 20
ve volebním okrsku č. 20 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu:

sídl. Svobody č. or. 1–29

Okrsek č. 21
ve volebním okrsku č. 21 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu:

sídl. Svobody č. or. 38–53, 62–74

Okrsek č. 22
ve volebním okrsku č. 22 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Anenská, Anglická, Belgická, sídl. Svo-
body č. or. 30–37, 54–61, 75–79

Okrsek č. 23
ve volebním okrsku č. 23 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Finská, Francouzská, Holandská, Ital-
ská, J. V. Myslbeka – lokalita PV, Nor-
ská, Švýcarská

Okrsek č. 24
ve volebním okrsku č. 24 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Bohumíra Šmerala, Drozdovice, Na 
hrázi, Průchozí, Rozvojová, Ztracená

Okrsek č. 25
ve volebním okrsku č. 25 je volební 
místnost MŠ Prostějov, Moravská  
ul. 30 pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu: 
Krasická č. or. 47, 55, 57, 59, 61, 
Moravská

Okrsek č. 26
ve volebním okrsku č. 26 je volební 
místnost ZŠ a MŠ Jana Železného Pro-
stějov, sídl. Svobody 3578/79 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Dr. Plajnera, Dr. Uhra, Jana Sedláčka, 
Jaroslava Kaštila, Jaroslava Kučery, 
Javoříčská, Krasická č. or. 1–45, 49, 51, 
53, 53a, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, Vasila 
Škracha, Vícovská, V polích

Okrsek č. 27
ve volebním okrsku č. 27 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 
24 pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Boženy Němcové, Jana Olivetského, 
Okružní č. or. 199–215, Pod Záhořím, 
Raisova, Určická, Za Určickou ulicí,  
č. ev. 254
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Okrsek č. 28
ve volebním okrsku č. 28 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Bulharská, Dr. Horáka, Okružní č. or. 
189–197, Rumunská, Stanislava Man-
harda č. or. 1–21, Waitova, Werichova

Okrsek č. 29
ve volebním okrsku č. 29 je volební 
místnost RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Prostějov, ul. Studentská 2 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Družstevní č. or. 1–9, Krokova, Podě-
bradovo nám., Stanislava Manharda  
č. or. 24–39, Vodní, Žeranovská

Okrsek č. 30
ve volebním okrsku č. 30 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Družstevní č. or. 11–17, Mozartova, 
Okružní č. or. 150–183

Okrsek č. 31
ve volebním okrsku č. 31 je volební 
místnost RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Prostějov, ul. Studentská 2 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu:

Brněnská, Tetín

Okrsek č. 32
ve volebním okrsku č. 32 je volební 
místnost RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Prostějov, ul. Studentská 2 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Libušinka – jen sudá, Tylova č. or. 
18–42

Okrsek č. 33
ve volebním okrsku č. 33 je volební 
místnost RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Prostějov, ul. Studentská 2 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Balbínova, Dobrovského, Kazín, Li-
dická 1435/86 (bytový dům), Lidická 
3313/86 (dětský domov), Okružní č. or. 
105–131, Pešinova, Tylova č. or. 43–85

Okrsek č. 34
ve volebním okrsku č. 34 je volební 
místnost RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Prostějov, ul. Studentská 2 

pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Dolní – celá (mimo domy č. or. 26, 28, 
30, 32, 34, 36 – viz volební okrsek 35), 
Mojmírova, Rovná

Okrsek č. 35
ve volebním okrsku č. 35 je volební 
místnost MŠ Prostějov, Dvořákova 5 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Dolní č. or. 26, 28, 30, 32, 34, 36, Dvořá-
kova – sudá čísla, Letecká, Okružní  
č. or. 57–73, Šárka č. or. 44–62

Okrsek č. 36
ve volebním okrsku č. 36 je volební 
místnost MŠ Prostějov, Dvořákova 5 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Dvořákova č. or. 1, 3, 5, Ječmínkova, 
Jezdecká, Okružní č. or. 2–10, č. or. 
89–97, Puškinova, Šárka č. or. 1–22

Okrsek č. 37
ve volebním okrsku č. 37 je volební 
místnost RG a ZŠ Otto Wichterleho, 
Prostějov, ul. Studentská 2 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Lidická (mimo č. or. 86), Okružní č. or. 
75–85, Spitznerova, Studentská, Šárka 
č. or. 23–42

Okrsek č. 38
ve volebním okrsku č. 38 je volební 
místnost MŠ Prostějov, Moravská ul. 30 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Krasice – č. evidenční, Brodecká, Dět-
kovická, Elišky Krásnohorské, Foer-
strova – jen lokalita Krasice, Gabriely 
Preissové, Gen. Kraváka, Hloučelní, 
Hyacintová, J. V. Myslbeka – jen lo-
kalita Krasice, Josefa Lady, Kelčická, 
Kosířská, Luční – jen lokalita Krasice, 
Na Brachlavě, Na okraji, Na vyhlídce, 
nám. J. V. Sládka, Plumlovská – jen 
lokalita Krasice, Rudolfa Těsnohlídka, 
Stroupežnického, Trnková, Třešňo-
vá – jen lokalita Krasice, Tulipánová, 
Zahradní, Západní, Zlechovská

Okrsek č. 39
ve volebním okrsku č. 39 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. Vl. Majakov-
ského 1 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 

Frébortova, Josefa Hory, Kopečného, 
Krumlovského, Marie Majerové, Marie 
Pujmanové, Nedělníkova, Podivínské-
ho, Poláčkova, Průmyslová č. or. 12, 
Střížova, Tylšarova, Vrahovická č. or. 
56–164, 168, 168a, Zikmunda Wintra

Okrsek č. 40
ve volebním okrsku č. 40 je volební 
místnost ZŠ Prostějov, ul. Vl. Majakov-
ského 1 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
A. Jánského, Bohuslava Martinů, Jana 
Rokycany, Jaroslava Křičky, Jiřího 
Štaidla, Josefa Suka, Karla Svobody, 
Kpt. Nálepky, Kubelíkova, Oskara Ne-
dbala, Otakara Ostrčila, Petra Hapky, 
sídl. Svornosti, Smetanova, Stukova, 
Šlitrova, Tovární, Václava Talicha, Ví-
tězslava Nováka, Zátiší, č. ev. 9

Okrsek č. 41
ve volebním okrsku č. 41 je volební 
místnost Klubovna SDH Vrahovice, Čs. 
armádního sboru 72 
pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu: 
Vrahovice – č. ev. 7, 996, Čechůvky, Čs. 
armádního sboru, Čs. odboje, Hráz-
ky, Husitská, Ivana Olbrachta, Jano 
Köhlera, Jaselská, Karoliny Světlé, Ko-
šická, Kyjevská, Majakovského, Mikolá-
še Alše, Petra Jilemnického, Pod Sva-
hem, Prešovská, Sokolovská, Staškova, 
Trpinky, U cihelny, Vrahovická č. or. 
167, 169 – do konce, Za drahou, č. p. 264

Okrsek č. 42
ve volebním okrsku č. 42 je volební 
místnost Sokolovna TJ Sokol Čecho-
vice, Čechovická 55 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu:  
Čechovice – č. evidenční + č. popisná 
bez přidělené ulice, 5. května – loka-
lita Čechovice, Čechovická, Duhová, 
Esperantská, Foerstrova – lokalita 
Čechovice, Habrová, Jabloňová, Ječná, 
K rybníku, Kaštanová – lokalita Čecho-
vice, Lipová, Luční – lokalita Čechovi-
ce, Meruňková, Na blatech – lokalita 
Čechovice, Ovesná, Ovocná, Plumlov-
ská – lokalita Čechovice, Průchodní, 
Slunečná, Třešňová – lokalita Čecho-
vice, V zahradách, Višňová, Vřesová, 
Žitná – lokalita Čechovice

Okrsek č. 43
ve volebním okrsku č. 43 je volební 
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19. 9. – 29. 11. 2025

Statutární město Prostějov zve na výstavu obrazů 

NÁVRAT PO TŘICETI LETECH 

Prostějovský zámek 
Pernštýnské nám. 176/8

Jaroslav Faltýnek

HRA BAREV 

Vernisáž ve čtvrtek 25. 9. 2025 v 18.00 v baru vino & tapas
ÚT–SO 10.00–13.00 a 17.00–22.00 | www.zamekprostejov.cz

Kreativní dílny na zámku:  
Merkur ožije v rukou návštěvníků
Radní na svém jednání schválili roz-
počtové opatření ve výši 30 tisíc korun 
na uspořádání výtvarných workshopů 
na zámku. 

„V rámci probíhající výstavy legen-
dární stavebnice Merkur uspořádá 
zámek sérii průběžných výtvarných 
workshopů, které návštěvníkům na-
bídnou nejen interaktivní zážitek, ale 
i možnost odnést si originální výro-
bek. Pod vedením zkušeného týmu 
Ateliéru Modrý Anděl Magdaleny Jan-
sové si účastníci budou moci vyzkou-
šet například:
	– obtisk monogramu z Merkuru
	– výrobu pohyblivého robota
	– tvorbu barevné vitráže do okna

Workshopy jsou navrženy tak, aby 

bavily děti i dospělé a zároveň podpo-
řily propagaci výstavy i zámku,“ objas-
nil primátor František Jura.

„Chceme, aby si lidé odnesli nejen 
hezkou vzpomínku, ale i chuť se na zá-
mek znovu vrátit,“ dodává 1. náměst-
kyně primátora Milada Sokolová  
s tím, že celkem proběhne pět výtvar-
ných workshopů v hodnotě přibližně 
30.000 Kč. Tyto doprovodné programy 
mají přilákat nové návštěvníky a obo-
hatit kulturní život v regionu.

„Přijďte si užít tvořivou atmosfé-
ru, nechat pracovat fantazii a zažít 
Merkur tak, jak ho ještě neznáte,“ zve 
Sokolová.

Mgr. Jana Gáborová 
 tisková mluvčí

místnost Klubovna SDH Domamyslice, V louč-
kách 460/21 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Domamyslice – č. evidenční, 5. května – lokalita 
Domamyslice, Akátová, Borová, Domamyslická, 
Družební, Jasanová, Jasmínová, Javorová, Jilmo-
vá, Karafiátová, Kaštanová – lokalita Domamy-
slice, Lísková, Modřínová, Na blatech – lokalita 
Domamyslice, Na splávku, Olšová, Ořechová, 
Platanová, Pod vinohrádkem, Růžová, Šeříková, 
Šípková, V loučkách, Vrbová, Za humny, Žitná – 
lokalita Domamyslice

Okrsek č. 44
ve volebním okrsku č. 44 je volební místnost Klu-
bovna SDH Žešov č. p. 39 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
ÚSP Lidická 86 (mimo č. p. 1435 a 3313) Žešov,  
č. ev. 5052 
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Nemocnice AGEL Prostějov otevírá novou 
ambulanci klinické logopedie pro děti i dospělé

Logopedická ambulance se věnuje jak 
dětem s vývojovými poruchami řeči, 
tak dospělým pacientům, kteří se 
s narušenou komunikační schopností 
potýkají například po cévní mozkové 
příhodě nebo v důsledku neurologic-
kých onemocnění. Ambulance se spe-
cializuje mimo jiné na afázii, dysartrii, 
opožděný vývoj řeči, poruchy výslov-
nosti, koktavost, huhňavost, brepta-
vost nebo poruchy hlasu.

„V péči máme řadu dospělých pa
cientů, kteří ztratili schopnost plynule 
komunikovat například po mrtvici. 
Pravidelnou logopedickou terapií se 
jim ale často daří vracet řečové schop-
nosti zpět do života. A i když to bývá 
běh na delší trať, pro mnohé je to 
nesmírně motivující. Velmi úzce spo-
lupracujeme s lékaři neurologie, ORL 
i rehabilitace, takže dokážeme nastavit 
terapii komplexně a cíleně,“ říká  
Mgr. Karolína Kohutová, logopedka ve 
zdravotnictví působící v Nemocnici 
AGEL Prostějov.

Díky vzájemné provázanosti jed-
notlivých odborností probíhá péče 
plynule nejen u hospitalizovaných 
pacientů, ale i u nově příchozích. Am-
bulance navíc nabízí krátké objednací 
lhůty, což oceňují zejména dospělí  
klienti, kteří potřebují začít s terapií 
co nejdříve po stanovení diagnózy.

„Nejsme zaměřeni pouze na dětské 
pacienty, jak si mnoho lidí často myslí. 
Naopak – většinu našich klientů tvoří 
dospělí, u nichž je včasná logopedic-
ká intervence klíčová pro návrat do 
běžného života. Někdy jde o obnovu 
výslovnosti, jindy o nácvik plynulého 
vyjadřování nebo trénink hlasu po 
jeho ztrátě. Vždy volíme individuál-
ní přístup podle potřeb konkrétní-
ho člověka,“ doplňuje Mgr. Karolína 
Kohutová.

Ambulance klinické logopedie sídlí 
ve 4. patře na poliklinice v Nemocnici 
AGEL Prostějov. Zájemci o služby logo-
peda se mohou objednat telefonicky 
na čísle 582 315 379 nebo na 582 315 631.

Nemocnice AGEL Prostějov tak i na-
dále pokračuje v rozšiřování odborné 
péče s cílem zlepšit dostupnost kvalit-
ních služeb pro pacienty v regionu.

Andrea Jalůvková 
 manažerka pro marketing a PR

Nemocnice AGEL Prostějov rozšiřuje své služby o ambulanci klinické logopedie, 
která je součástí Centra léčebné rehabilitace. Nově přijímá do péče další 
klienty z řad dospělých i dětí se širokým spektrem poruch komunikace.

Projekt Corrency pokračuje:  
zapojují se tisíce občanů i desítky podnikatelů
Třetí ročník úspěšného projektu Co-
rrency, který propojuje prostějovské 
obyvatele i lokální podnikatele, je 
v plném proudu. Registrace pokračují 
až do 25. září.

Město letos na projekt vyčlenilo 
4.400.000 Kč, což odpovídá podpoře 
až 4.400 obyvatel. Oproti předchozím 
dvěma ročníkům, kdy rozpočet činil 
5 milionů korun, jde o mírné sníže-
ní, avšak s ohledem na nevyčerpání 
celé částky v předchozích letech je to 
krok směrem k efektivnímu využívání 
prostředků.

Třetí ročník potvrzuje smysluplnost 
projektu
Zpětná vazba od občanů i podnikate-
lů ukazuje, že Corrency je projektem, 
který má smysl. Občané oceňují nejen 
finanční úlevu, ale také zájem radni-
ce o jejich potřeby. Obchodníci zase 
vnímají projekt jako příležitost oslovit 
nové zákazníky a posílit své postavení 
v místní komunitě.

Například 100 % seniorů, kteří 
se v roce 2024 zapojili do hodnoce-
ní, si přálo projekt opakovat. Rodiny 
s dětmi zase nejčastěji vyzdvihovaly 

možnost využít podporu na kroužky 
a volnočasové aktivity dětí, které by si 
jinak možná nemohly dovolit.

Projekt Corrency si za tři roky své 
existence našel pevné místo v Prostějo-
vě. Přináší konkrétní pomoc a zároveň 
posiluje vztahy mezi občany, podnika-
teli a radnicí. Pokud bude zájem po-
kračovat v podobném tempu, má tento 
model podpory rozhodně budoucnost.

Marcela Župková 
 náměstkyně primátora 

města Prostějova
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Těšíme se na vás! 

OPERÁTOR    EXPEDICE 

NÁPLŇ    PRÁCE NABÍZÍME 

pouze denní směnu 
         6-18:00 

krátký/dlouhý týden 
férové ocenění    
dlouhodobou spolupráci 
příspěvek na stravu 
firemní akce 
slevu na naše produkty 

Místo výkonu práce expedice skleníku Kostelec n/H

Volejte   725 744 001 

Pište na kariera@ecofinance.cz 

Do našeho týmu hledáme šikovného a pracovitého
kolegu/kolegyni, který se zapojí do provozu expedice naší

čerstvé zeleniny ze skleníků. 

vychystávání a
kompletace balení
zeleniny 
manipulace s paletami 
drobné údržbářské práce
v zázemí skladu 
udržovat pořádek a
přehled ve skladu 
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Velmi si cením spolupráce s Fakul-
tou architektury a Fakultou stavební 
Vysokého učení technického v Brně. 
Společně hledáme nové pohledy na 
naše významné objekty – od zámku až 
po městské lázně.

Prvním z výsledků této spolupráce 
je Studie přestavby městských lázní 
na městskou knihovnu s komunit-
ním centrem, jejíž výsledky představí 
studenti Ústavu architektury Fakulty 
stavební VUT v Brně. Výstava bude za-
hájena 7. října 2025 v 17.00 hodin slav-
nostní vernisáží v Městské knihovně 
Prostějov, kde proběhne i vyhlášení 
výsledků studentské soutěže. Návštěv-
níci zde uvidí originální návrhy, které 
přetvářejí současné lázně v otevřený 
veřejný objekt s kulturním i společen-
ským přesahem. Výstava potrvá do 

30. listopadu 2025.
Druhým projektem spolupráce 

je venkovní výstava Návrhů expozic 
v zámku očima studentů architektury, 
která bude od 6. října 2025 přístupná 
veřejnosti na nádvoří před zámkem. 
Studenti Fakulty architektury VUT 
v Brně připravili odvážné koncep-
ty dvou nových prohlídkových tras 
s názvy „Po zlaté stuze“ a „Iluze peněz 
a moc času“. Tyto návrhy nejen zpří-
stupňují a zatraktivňují zámek pro 
návštěvníky, ale zároveň propojují 
vzdělání s respektem k historii a nabí-
zejí inspiraci pro jeho budoucí využi-
tí. Výstava bude spojena s podpisem 
rámcové smlouvy o spolupráci, která 
stvrzuje dlouhodobé partnerství mezi 
městem a Fakultou architektury VUT 
v Brně.

Později představíme veřejnosti také 
práce studentek Zahradnické fakul-
ty Mendelovy univerzity v Brně na 
úpravy předprostoru hlavního nádraží 
včetně parčíku na Švabinského ulici 
a lokality U lípy ve Vrahovicích.

Studentské návrhy nejsou jen 
odvážnými vizemi, ale také cennou 
inspirací. Ukazují, jak lze historickým 
stavbám a veřejným prostranstvím 
vrátit život a citlivě je začlenit do sou-
časného městského života. Věřím, že 
partnerství s vysokými školami nám 
pomůže hledat ty nejlepší cesty, jak 
tuto myšlenku naplnit. Rádi bychom 
v úspěšné spolupráci pokračovali 
i v dalších letech.

Ing. Jiří Rozehnal  
náměstek primátora

Město Prostějov zahájilo spolupráci s vysokými školami, která 
přináší svěží nápady a pohledy mladých architektů na naše 
město. Díky společným projektům se můžeme podívat na známá 
místa jinak a objevovat možnosti, které by nás možná nenapadly. 

Spolupráce s vysokými 
školami nese své ovoce
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Prostě architektura
Studentské návrhy pro budoucnost města

Návrhy expozic v zámku 
očima studentů architektury

Prostějovský zámek 
Od 6. 10. 2025 

Vernisáž 7. 10. 2025 v 17.00 
podkrovní sál v Městské knihovně

Vernisáž výstavy 
studentských návrhů 
přestavby městských lázní

Město a škola tvoří společnou budoucnost
Od pondělí 6. 10. 2025 bude veřejnosti před zámkem 
přístupná venkovní výstava návrhů expozic v zámku 
očima studentů Fakulty architektury VUT v Brně. 
Spolupráci mezi městem a fakultou potvrdí podpis 
rámcové smlouvy o spolupráci, která otevírá cestu 
k dlouhodobému odbornému partnerství. 
Odvážné koncepty mladých architektů pracují s návr-
hem dvou nových prohlídkových tras („Po zlaté stuze“ 
a „Iluze peněz a moc času“), které více zpřístupňují 
a zatraktivňují zámek pro veřejnost, ale zároveň pro-
pojují vzdělání a cit pro historii. Přinášejí tak svěží 
impulzy k přemýšlení o budoucím využití jednoho 
z nejvýznamnějších historických objektů Prostějova.

Studie přestavby městských lázní na knihovnu 
Jak by mohla vypadat moderní městská knihov-
na s komunitním centrem v prostorách dnešních 
městských lázní? Originální návrhy studentů Ústavu 
architektury Fakulty stavební VUT v Brně představí 
výstava, která se otevře slavnostní vernisáží v úterý 
7. 10. 2025 v 17.00 v knihovně. Součástí bude i vyhlá-
šení výsledků studentské soutěže. Výstava nabídne
návrhy, které řeší prostorové problémy knihovny
v současné historické budově a zároveň mění dnešní
městské lázně ve veřejný objekt s duší. Nechte se pře-
kvapit nápady, které mají přesah a vybízejí k před-
stavivosti. Návrhy budou ke zhlédnutí v prostorách
knihovny do 30. 11. 2025.
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„Také toto září máme pro zájemce při-
pravenu celou řadu zajímavých pro-
hlídek, od radniční věže přes secesní 
perlu Národní dům, prohlídky muzej-
ní výstavy,  prohlídky kina METRO 70 
nebo krytu na Husově náměstí,“ nastí-
nila 1. náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. Kdy přesně a na co konkrét-
ně se tedy můžete těšit? 

Radnice
13. 9. – 14.00
14. 9. – 10.00, 11.00
komentovaná prohlídka

Radniční věž
13. 9. – 13.00, 15.00

14. 9. – 12.00, 13.00
výstup na radniční věž, omezená ka-
pacita, rezervace na telefonním čísle 
582 329 722

Zámek
Do 14. 9., út–ne 10.00–18.00
Interaktivní výstava IQLANDIA
Kapacita max. 30 osob v daném  
čase

Herna Merkur a expozice Čočkostroje 
Otto Wichterleho
Kapacita max. 15 osob v daném čase

Výstava kostýmů
Kapacita max. 15 osob v daném čase

Dny evropského dědictví každoročně otevírají po celé 
České republice nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších 
památek, budov, objektů a prostor, včetně těch, které jsou 
jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. Ani letošní rok není 
výjimkou. A Prostějov se k této tradiční akci opět hlásí.  

Dny evropského  
dědictví v Prostějově

Komentované prohlídky zámku  
do 14. 9. út–ne 10.00–17.00, začátky 
prohlídek každou celou hodinu, sraz 
u vstupu do zámku.
Kapacita max. 10 osob na prohlídku 

Muzeum a galerie v Prostějově, p. o.,
6. 9. – Otevřené expozice (hlavní budo-
va muzea a Špalíček), celý den
16. 9. – 16.00 komentovaná prohlídka 
výstavy Druhý domov, česko-italské 
přátelství z Velké války (hlavní budova 
muzea). 

Hvězdárna (za příznivého počasí)
12. 9. – 15.00 pozorování Slunce
 20.30 večerní pozorování

Národní dům
18. 9. – 16.00
komentovaná prohlídka
omezená kapacita, rezervace na tele-
fonním čísle 793 960 301

Kryt na Husově náměstí
19. 9. 12.00 – 16.00 (skupiny  
15–20 osob), trvání prohlídky cca 15 mi-
nut, objednání není nutné

Kováříkova vila
20. 9. – 13.00, 14.00, 15.00, 16.00
komentovaná prohlídka Kováříkovy 
vily.
omezená kapacita (max. 15 osob, rezer-
vace na telefonním čísle 800 900 001)

Kino Metro 70
27. 9. – 9.00, 11.00, 13.00
utajená zákoutí kina METRO 70, ko-
mentované prohlídky 
omezená kapacita (max. 40 osob najed-
nou), rezervace: kino@metro70.cz
Vstup na akce je zdarma.

Ing. Milada Sokolová 
1. náměstkyně primátora
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inzerce

Kino Metro 70
Školní 3694/1 
T: 582 329 642 
kino@metro70.cz 
www.metro70.cz

Seniorské projekce v kino Metro 70

Čtvrtek 4. 9. 
Ecce Homo Homolka
komedie, 1969, Československo, 80 min, 
česky
Režie: Jaroslav Papoušek
Trpká komedie o pražské rodině Homol-
kových, která se v neděli vydá na výlet do 
přírody. Místo odpočinku je ale čeká řada 

malicherných hádek a sporů. Ironický pří-
běh, který baví i mrazí svou trefnou kritikou 
každodenních vztahů. 15.00

Neděle 7. 9. 
Kouzlo derby | KINOKAFE SENIOR
komedie, 2025, Česko, 107 min, česky
Režie: Petr Kolečko, Vladimír Skórka
Ve hvězdně obsazené komedii Petra Koleč-
ka se na pozadí fotbalového derby ode-
hrává několik propletených příběhů. Od 
profesorky milující fotbal po mladý talent – 
všechny cesty vedou k velkolepému finále 
na stadionu. Kouzlo derby je film o lásce, 
vášni a nečekaných spojeních. 15:10

Úterý 9. 9. 
Duchoň
drama, 2025, Slovensko, 99  min, titulky
Režie: Peter Bebjak
Strhující filmový příběh Karla Duchoně, 
největšího talentu své generace, který žil 
na plné obrátky. Od venkovské kapely přes 
slávu a zahraniční turné až k boji s vlast-
ními démony. To vše za doprovodu jeho 
největších hitů. 15.00

Čtvrtek 18. 9. 15.00 
Pod parou
komedie, 2025, Česko, 119 min, česky
Režie: Rudolf Biermann
Komedie z moravského Mikulova, kde čtyři 

Kulturní program
Uvedený přehled je pouze výběr z akcí. Kompletní seznam 
událostí naleznete na webech jednotlivých organizací.
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AUTOSALON KROMEXIM, Kromeríž, Hulínská 2383  www.kromexim.cz
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učitelky testují teorii, že ideální hladina 
alkoholu v krvi je 0,5 promile. Zpočátku jim 
experiment dodá lehkost a nadhled, brzy 
ale přinese i nečekané důsledky. Adaptace 
oscarového dánského filmu Chlast v ryze 
českém pojetí.

Neděle 21. 9. 
Letní škola, 2001 | KINOKAFE SENIOR
drama, 2025, Česko, 102 min, česky
Režie: Dužan Duong
Léto 2001 v chebské tržnici očima se-
dmnáctiletého Kiena, který se po letech 
vrací z Vietnamu. Mezi rodinným napětím, 
prvními láskami a prací v tržnici vyplouvá 
na povrch tajemství měnící vše. Autentický 
a vtipný pohled na život první vietnamské 
generace v Česku. 15:10

Úterý 23. 9. 
Velký vlastenecký výlet
dokumentární, 2025, Česko, 100 min,  
česky
Režie: Robin Kvapil
Dokumentární road movie sleduje tři 
fanoušky Putina, kteří vyráží z Česka do 
válkou zmítané Ukrajiny, aby na vlastní oči 
konfrontovali své pochybnosti. Od Charko-
va po Donbas zažijí raketové útoky, kryty 
i setkání s oběťmi války. Válka bez cenzu-
ry, s černým humorem i mrazivou realitou. 
15.00

Neděle 28. 9. 
DŽOB | KINOKAFE SENIOR
komedie, 2025, Česko, 87 min, česky
Režie: Tomáš Vorel
Petr a Michal, kamarádi od gymplu, vedou 
dnes zcela odlišné životy – jeden má rodinu 
a jistou práci, druhý zůstává samotářem 
s nenaplněnými uměleckými sny. Spojuje je 
ale jejich celoživotní vášeň pro graffiti. Pří-
běh o přátelství, rozdílných volbách a touze 
tvořit navzdory všemu. 15:10

Vstupné na seniorské projekce v sále je  
70 Kč (na místě i na webu), na projekce 
v kinokavárně 70 Kč se slevou, bez senior-
ské slevy jinak 100 Kč.

Muzeum a galerie v Prostějově
nám. T. G. Masaryka 2 
T: 582 330 991 
muzeumpv@muzeumpv.cz 
www.muzeumpv.cz

6. 9. so
Do muzea zdarma

Každou první sobotu v měsíci je vstup do 
muzea zdarma. Volný vstup se týká hlavní 
budovy na náměstí a Galerie Špalíček. 
9.30–12.00 13.00–17.00.

18. 4. 2025 – 4. 1. 2026
Úvazy šátků na Hané
Úvazy šátků na Hané byly naposled zdoku-
mentovány v publikaci Jana Rudolfa Bečá-
ka „Lidové umění na Hané“ v roce 1941. Od 
té doby se žádní etnografové touto činností 
nezabývali. V roce 2014 vydal NÚLK knihu 
„Tradiční úvazy šátků na Moravě“, která 
dokumentuje přes 4 desítky úvazů z této 
rozsáhlé oblasti, z Hané jsou zde zazna-
menány ovšem pouze dva, a to z lokality 
Vyškov. MGP proto v roce 2024 vydalo 
publikaci, která na knihu navazuje s tím, že 
popisuje na 12 hlavních úvazů z celé Hané. 
Na základě poznatků výzkumu a archivního 
průzkumu fotografií úvazů z různých insti-
tucí v republice byla uspořádaná výstava 
s názvem „Úvazy šátků na Hané“.

18. 4. – 14. 9. 2025
Luboš Kafka. Ztracený ráj
Luboš Kafka se zabývá lidovým uměním 
a tradiční duchovní kulturou. Od mládí se 
věnuje malbě, zpracovává témata souvise-
jící s jeho profesním zájmem – lidovou ar-
chitekturu a kultem světců. Pro jeho obrazy 
je typická barevná pestrost a hravost, svým 
viděním navazuje na naivní malíře pod-
maleb 19. století a uchovává tak původní 
tradici v současnosti. Výstavu doprovází 
i katalog z edice Uměleckých osobností 
„Ztracený ráj Luboše Kafky“.

30. 5. 2025 – 4. 1. 2026
Druhý domov. Česko-italské přátelství 
z Velké války
Výstava představuje téměř zapomenutou 
tvář první světové války – osudy lidí, kteří 
museli kvůli válce opustit své domovy. 
Letos je tomu 110 let, kdy na Prostějovsko 
a Olomoucko dorazili uprchlíci z Ledren-
ského údolí, ležícího poblíž Lago di Garda. 
Nebyli sami – podobný osud sdíleli lidé z ji-
ných částí tehdejšího Jižního Tyrolska, Pří-
moří a před nimi i z Haliče. Výstava odha-
luje nejen archivní materiály, ale především 
příběhy, které v sobě stále nesou potomci 
těch, kteří u nás našli dočasný domov.

16. 9. 
Dny evropského dědictví
Komentovaná prohlídka výstavy Druhý do-
mov. Česko-italské přátelství z Velké války.
16.00

1. 5. – 31. 12. 2025
1945–2025 Osvobození Prostějova 
v obrazech 
Devátý květen 1945 nebyl pro Prostějov jen 
dnem, kdy skončila druhá světová válka, 
ale také symbolem nové éry plné naděje na 
mír a lepší budoucnost. Výstava přibližuje 
prostřednictvím autentických fotografií ze 
sbírek muzea události 8. a 9. května 1945. 
Zachycuje odchod okupačních jednotek, 
příchod osvobozeneckých vojsk, odklízení 
barikád i atmosféru následných oslav.

23. 9.
Otevřená expozice
Komentovaná prohlídka stálé expozice 
archeologie v doprovodu kurátorky Blanky 
Veselé, která osobně představí to nejzají-
mavější, co expozice nabízí. Zveme všech-
ny, kteří se zajímají o vykopávky a zajímavá 
místa v regionu. 16.00

Galerie Špalíček
Uprkova 18
T: 582 330 991
muzeumpv@muzeumpv.cz
www.muzeumpv.cz

1. 7. – 14. 9. 2025
Technické hračky a vynálezy
Výstava přibližuje dobu, kdy elektřina, au-
tomobily i létání byly převratnými novin-
kami. Průmyslová revoluce přinesla nejen 
vynálezy, ale i nové výukové pomůcky – od 
fyzikálních přístrojů po elektromagnetic-
ké modely. Dětské hračky napodobovaly 
technické zázraky: parní stroje, auta, leta-
dla i vláčky. Zatímco luxusní modely byly 
výsadou bohatých, dostupnější stavebni-
ce a naučné hry rozvíjely dětskou fantazii 
a dovednosti. Dobové katalogy a vystavené 
předměty svědčí o tehdejším nadšení pro 
technický pokrok.

26. 9. – 9. 11. 2025
Tomáš Kurečka. Dobré ránko, můj volánku, 
perleťový knoflíčku
Tomáš Kurečka, absolvent AVU, v rámci 
Festivalu současného umění Prostějov s té-
matem „Aktualizace“ proměňuje galerii ve 
scénografický prostor, kde se autorská díla 
snoubí se sbírkovými předměty muzea. Vý-
stava v divákovi vyvolává pocit, že se ocitl 
v dobovém interiéru, kde ožívají příběhy je-
ho obyvatel. Propojovacím prvkem se stá-
vají staré i nově vytvořené objekty vycház-
kových holí, které provází návštěvníka na 
jeho cestě výstavou jako symbol putování. 
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Autor zkoumá paměť, historii a symboliku 
s motivy pomíjivosti a romantismu, propo-
jující současné umění s designem a módou.

Červený domek Petra Bezruče
Bezručova 153, Kostelec na Hané
T: 582 330 991
muzeumpv@muzeumpv.cz
www.muzeumpv.cz

do 21. 9. 2025
Básník slezského lidu Petr Bezruč
Červený domek byl posledním útočištěm 
básníka Petra Bezruče. V dochovaných 
prostorách je umístěna stálá expozice s od-
kazem na život a dílo básníka. Otevřeno 
vždy pouze od pátku do neděle.

Hvězdárna Prostějov
Kolářovy sady 3348
T: 724 013 039
hvezdarna@hvezdarnapv.cz
www.hvezdarnapv.cz

každý čtvrtek a pátek
Pozorování Slunce
Přijďte pozorovat s naší astronomickou 
technikou. Díky speciálním filtrům uvidíte 
sluneční skvrny a protuberance. Nebu-
de chybět odborný výklad a prezentace 
o struktuře a fyzice Slunce. Za nepříznivé-
ho počasí vždy uvádíme náhradní program.
Hvězdárna 15.00

každý čtvrtek a pátek
Večerní pozorování
Můžete se těšit na přehlídku souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin i galaxií. 
Z planet bude v druhé polovině měsíce 
dobře pozorovatelný Saturn. Za nepříznivé-
ho počasí vždy uvádíme náhradní program.
Hvězdárna 20.30

sobota 27. 9.
Astrosobota
Jednou měsíčně provádíme pozorová-
ní Slunce i večerní pozorování v sobotu. 
Ujistěte se, že je příznivá předpověď počasí, 
a nezapomeňte se objednat na telefonním 
čísle +420 724 013 039.
Hvězdárna 15.00 a 20.30

1.–5. 9.
Týden astronomických pohádek
Dětem se brána hvězdárny otevírá vždy 
celý první týden v měsíci. Vždy odpole-
dne se mohou těšit na veselé vyprávění 

o Sluníčku, planetách nebo o Měsíci. Za 
příznivého počasí je součástí programu 
i pozorování Slunce.
Hvězdárna 15.00

7. 9.
Úplné zatmění Měsíce
V neděli 7. 9. bude po více než 6 letech 
z území v ČR viditelné úplné zatmění Mě-
síce. Již při jeho východu v 19:20 bude 
částečně zatmělý. Úplná fáze nastane hned 
o deset minut později a potrvá až do 20:50. 
V té době bude Měsíc pouze 13,5° nad JVV 
obzorem. Z tohoto důvodu bohužel nebude 
možné jev pozorovat z prostějovské hvěz-
dárny, která je obklopena stromy parku 
a budovami sídliště. Doporučujme tedy 
najít si k pozorování místo s dobrým výhle-
dem na východní a jižní obzor. Částečná 
fáze skončí v 21:55.

9. 9.
Odborná přednáška
RNDr. Tomáš Fürst, Ph.D. 
„Změna klimatu v době postcovidové"
Antropogenní emise CO2 jsou často po-
važovány za hlavní příčinu globálního 
oteplování, avšak tento závěr není podlo-
žen přímým pozorováním ani nezpochyb-
nitelnými fyzikálními zákony, ale převážně 
matematickým modelováním, jehož spoleh-
livost zpochybnily zkušenosti z covidové 
krize. Nabízí se proto otázka, zda budoucí 
vývoj klimatu opravdu potvrdí dnešní před-
povědi. Hovořit bude RNDr. Tomáš Fürst, 
Ph.D., z Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, který se specializu-
je na datovou analýzu, matematické mode-
lování a z nich vyvozené správné usuzování 
i predikce.
Hvězdárna 18.00

Městské divadlo v Prostějově
Vojáčkovo nám. 1
T: 582 329 603
info@divadloprostejov.cz
www.divadloprostejov.cz

6. 9. so
Martin Klásek, Denisa Kirschnerová: 
Hurvínkova cesta do Tramtárie
Režie: Martin Klásek
Divadlo Spejbla a Hurvínka
divadelní sál, Čtyřlístek – pohádkové sobo-
ty a neděle pro děti a rodiče, doprodej.
15.00

7. 9. ne

Operní gala pro Prostějov
Lada Bočková – soprán, René Barbera 
– tenor
Filharmonie Bohuslava Martinů, Zlín, Rasti-
slav Štúr – dirigent
Pořádá: Statutární město Prostějov
divadelní sál, pro veřejnost. 19.00 
8. 9. po
Lucie Macháčková: Historky z Tinderu 2 
aneb Láska, sex a ten pravý nikde
Účinkují: Pavla Dostálová a Jakub Koudela
LiStOVáNí.cz
Další várka milostných karambolů, vype-
čených historek a peprných i bláznivých 
příběhů ze světa randění. Neštěstí nechodí 
po horách, ale po single holkách!
komorní představení – jeviště za oponou, 
mimo předplatné. 17.00 

14. 9. ne
Prostějovské hodové slavnosti
Nejvíc detektivní pohádka o inspektorovi 
Kluzó
Hrají: Jarka Sýkorová a Miroslav Sýkora
Divadelní společnost Jaromír
V bohaté rodině madam Carmen dojde ke 
krádeži vzácného rodinného jmění. Naštěstí 
si zavolala nejschopnějšího ze schopných. 
Zábavná detektivka pro malé i velké.
komorní představení – jeviště za oponou, 
pro veřejnost. 11.00

Komentovaná prohlídka Národního domu
vstup volný – hlavním vchodem do divadla, 
kapacita omezena na 30 diváků, nutná re-
zervace v pokladně divadla. 13.00 

Koncert pěveckých sborů Vlastimila 
a Orlice
přednáškový sál, vstup volný. 17.00

Pavlína Novotná: Aplaus 20224, výstava 
fotografií
promenoár divadla, vstup volný – hlavním 
vchodem do divadla

15. 9. po
Humoresky na scéně! 
talkshow s Alenou Antalovou a Tomášem 
Töpferem
Moderuje Jiří Vaníček 
Coolturně

divadelní sál, pro veřejnost, 19.00

21. 9. ne
Szidi Tobias & Band
Koncert, pořádá: Ať se dobré děje s.r.o.
divadelní sál, pro veřejnost, 19.00
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25. 9. čt
Ken Ludwig: Dámy vpřed!
Hrají: Patrik Děrgel, Henrieta Hornáčková, 
David Gránský ad. 
Úprava a režie: Jana Kališová
Divadlo Palace Praha
divadelní sál, skupina 5N, sezona 
2024/2025, doprodej, náhradní termín za 
21. 5. 2025. 19.00

29. 9. po
Richard Müller – komorní recitál
Koncert, pořádá: Musicart Agency
divadelní sál, pro veřejnost. 19.00 

Informační centrum pro mládež 
Prostějov
Komenského 17, Prostějov
T: 731 604 073
info@icmprostejov.cz
www.icmprostejov.cz

17. 9. st
Tvořivá dílna s ICM – podzimní skřítci
V září budeme z prázdných lahví od vína, 
sena a různých podzimních ozdob vytvářet 
roztomilé skřítky, kteří vám zútulní domov. 
Materiál bude zajištěn, stačí si jen přinést 
dobrou náladu a chuť tvořit. 
Přízemí budovy gymnázia (Komenského 17, 
Prostějov) 14.00–16.30

20. 9. so
Mise: uspávání Světlušky
V rámci celorepublikové dobrovolnické 
akce Ukliďme Česko se vydáme s našimi 
dobrovolníky a obyvateli obce Ptení na 
úklid naučné stezky Světluška a jejího okolí. 
Vhodný autobus z Prostějova odjíždí v 8.25 
z autobusového nádraží, jinak se sejdeme 
po deváté hodině u začátku stezky.
Ptení, NS Světluška 9.00	

24. 9. st
Texas očima Daniely Tobolové
Přijďte na přednášku plnou autentických 
zážitků a skutečných příběhů z Texasu. 
O své dvouměsíční návštěvě státu osamělé 
hvězdy, Texasu, The Lone Star State, bude 
mluvit paní Tobolová a bude to jízda plná 
fotek a zajímavých faktů. 
přízemí budovy gymnázia (Komenského 17, 
Prostějov). 16.00

28. 9. ne
Prostějovský SWAP
Máte doma věci, které si schováváte, že se 
„někdy možná budou hodit“? Jen zabírají 

prostor a neplní svůj účel, tak proč je nevy-
měnit za něco užitečnějšího? 
Zářijový SWAP pořádá DUHA – Kulturní 
klub u hradeb ve spolupráci s námi v ne-
děli 28. září, ale věci tam můžete přinést 
i předem, a to ve čtvrtek 25. 9. od 12 do 17 
a v pátek 26. 9. od 8 do 14 – oblečení noste 
pouze čisté, pěkné a bez dírek.
Kulturním klubu DUHA (Školní 4, Prostějov.)
14.00–16.00	

Městská knihovna Prostějov 

Akce pro dospělé
Skálovo nám. 6
T: 582 329 660
sluzby@knihovnapv.cz
www.knihovnapv.cz
www.facebook.com/knihovnaprostejov

10., 17., 24. 9. st			 
Kurz: Jak na chytrý telefon nebo tablet 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytré-
ho telefonu nebo tabletu? Umíte využívat 
všechny jejich dostupné funkce a aplikace? 
V našem praktickém kurzu se to během tří 
dvouhodinových lekcí naučíte. Určeno pro 
seniory od 65 let. Hlaste se předem (čí-
tárna v přízemí, tel. 582 329 661). Učebna 
10.00–12.00

11. 9. čt 		   		
Digitální svět pro každého
Objevte cenné informační zdroje online – 
zajímavé webové stránky státních a veřej-
ných institucí, digitální knihovny, databázi děl 
nedostupných na trhu, portál Knihovny.cz 
a české i zahraniční patentové databáze. 
Koná se v rámci celostátní akce Týden pro 
Digitální Česko. Učebna 16.00

13. 9. so				  
Piknik u knihovny
Zveme vás na tradiční pohodový piknik 
u knihovny! Čeká vás malé občerstvení, 
kvíz o ceny, knihy a časopisy ZDARMA + 
překvapení. Více na www.knihovnapv.cz/
piknik. Parčík u knihovny 10.00–12.00

17. 9. st 				  
Dan Sywala:  
Neznámý Bělehrad
Poznejte autentický život srbské metropole 
pohledem hudebního žurnalisty a lektora 
srbštiny Dana Sywaly. Atmosféru „nefalšo-
vaného Srbska“ navodí balkánská hud-
ba v podání trumpetisty Nicholase Roye 
Arthofera. Podkrovní sál 17.00

18. 9. čt				  
Pro seniory: QR kódy a aplikace 
supermarketů
Další téma oblíbených přednášek organiza-
ce SeniorOn: ukážeme si, jak QR kódy na-
číst, jaké je jejich využití i možná nebezpečí. 
Věnovat se budeme i slevovým aplikacím 
supermarketů. Podkrovní sál 16.00

22. 9. po 		
Jan Antonín Baťa
Život československo-brazilského průmy-
slníka představí Marek Belza. Nahlédneme 
do „kuchyně“ Baťova podniku ve Zlíně od 
jeho počátků až po znárodnění, zmíníme 
se o Baťových postojích během 2. světové 
války, o baťovských poválečných sporech 
i o jeho začátcích v nové vlasti. Podkrovní 
sál 17.00

23.9. út 				  
Tvořivá knihovna pro seniory
Tvoříte rádi a chcete se seznámit se stejně 
naladěnými vrstevníky? Přijďte do knihovny 
a užijte si kreativní dopoledne v příjemné 
společnosti. Tentokrát si vyrobíme korál-
kový náramek. Hlaste se v půjčovně, počet 
míst je omezen. Podkrovní sál 9.00

24. 9. st 				 
Legendární poklad řádu Templářů
Kam zmizelo pohádkové bohatství, cenný řá-
dový archiv a další relikvie? Roušku tajemství 
jednoho z nejmocnějších křesťanských řádů 
středověku poodhalí spisovatel a záhadolog 
Milan Zacha Kučera. Podkrovní sál 17.00

26. 9. pá	
Paměťové dopoledne s deskovkami
Zlepšete si svou paměť a koncentraci hra-
ním moderních deskových her. Akce pro 
seniory nabízí skvělou příležitost, jak se 
pobavit, navázat přátelství a naučit se nové 
věci. Hlaste se předem (čítárna v přízemí, 
tel. 582 329 661). Učebna 10.00–12.00

26. 9. pá	
Poradna SOS pro spotřebitele 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s vámi budou řešit 
konkrétní problémy týkající se např. rekla-
mací, nájemních vztahů, dodavatelů energií 
apod. Služba je pro veřejnost ZDARMA.
Učebna 15.30–17.30

30. 9. út				  
Virtuální univerzita třetího věku
Pro seniory otevíráme nový cyklus video-
přednášek „Němci a Češi: Společná cesta 
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inzerce

dějinami.“ Přednáší etnolog Petr Kokaisl. 
Přihlášky a další informace získáte nezá-
vazně na první hodině. Podkrovní sál 9.30

Městská knihovna Prostějov 
Akce pro děti a mládež
Vápenice 9
T: 582 329 673
detske@knihovnapv.cz
www.knihovnapv.cz
www.facebook.com/knihovnaPVpro.
deti.a.mladez

8. 9. po
Tvořivá dílna
Tvoříte rádi? Přijďte do knihovny! V září si 
vyrobíme kreativní rozvrh hodin a rozvrh 
dne. Určeno dětem do 15 let. 15.00–17.00

11. 9. čt				  
Jak vést děti k angličtině
Zajímá vás, jak efektivně vést své dě-
ti k angličtině, i když třeba sami anglicky 
neumíte? Zkušená lektorka Karoline vám 
ukáže praktické tipy, jak využít moderní 

technologie a interaktivní aplikace pro zá-
bavnou a účinnou výuku angličtiny doma. 
17.15 

11., 18. 9. čt			 
Jak obalit knížku
Nebaví vás shánění obalů na sešity a učeb-
nice do školy? Chcete, aby vám vaše oblí-
bené knížky déle vydržely? Přijďte a naučí-
me vás úhledně obalovat knihy do fólie. 
15.00–17.00

18. 9. čt				  
Úniková hra: Vyřeš vraždu
Staňte se detektivy a pomozte vyřešit 
vraždu! V interaktivní únikovce si vyzkou-
šíte práci kriminalistů a budete odhalovat 
pravdu krok za krokem. Pro hráče od 10 let. 
Rezervace předem nutná! Více na  
www.knihovnapv.cz/unikovka. 17.15

22. 9. po				 
Hravé odpoledne s deskovkami
Moderní deskové hry jsou různorodé, 
zábavné a napínavé. Nuda nehrozí! Má-
me hry pro malé děti, náctileté, skupinky 

i samotáře. Rádi vám pomůžeme s výběrem 
a vysvětlíme pravidla. 14.00–17.00

25. 9. čt				  
Setkání se spisovatelem Petrem Koplem
Jak se tvoří komiks? To nám ukáže výtvar-
ník Petr Kopl, autor série Morgavsa a Mor-
gana. Těšit se můžete i na autogramiádu. 
Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá!
17.15

1. 7. – 30. 9.
Velká prázdninová čtenářská soutěž
Léto je jako stvořené pro čtení! Na www.
knihovnapv.cz/souteze nebo v knihov-
ně si vyzvedněte čtenářské listy a z nich 
si postupně vytvořte vlastní prázdninový 
čtenářský deník. Přineste nám ho ukázat 
a super odměna vás nemine!

Letní scéna na nádvoří zámku
Kulturní klub DUHA
Školní 4
T: 528 329 379
www.klubduha.cz 

R
V
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www.stojan.cz

ŽALUZIE ŽALUZIE 
VENKOVNÍ ROLETYVENKOVNÍ ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZU SÍTĚ PROTI HMYZU 

GARÁŽOVÁ VRATA SEKČNÍ A ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA SEKČNÍ A ROLOVACÍ 
LÁTKOVÉ ROLETY LÁTKOVÉ ROLETY 
ROLETY DEN/NOCROLETY DEN/NOC

TEL.: 581 205 230 | MOBIL: 602 890 587
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5. 9. pátek
Michael Hejč a Natálie Grossová – 
houslový virtuóz a muzikálová zpěvačka 
19.00

12.–14. 9. pátek, sobota, neděle
Výstava bonsají
9.00 – 18.00

26. 9. pátek  
Sofian Medjmedj
19.00

Rozpis letního kina:
www.metro70.cz
Více informací:
www.prostejov.eu/letniscena

Divadlo Point 
V prostorech foyer divadla Point probíhá 
výstava fotografií a předmětů druhé dekády 
existence Divadla Point. Výstava je přístup-
ná vždy půl hodiny před představením a půl 
hodiny po představení.

4. září 2025 –  
festival Cirkus Point
ZKROCENÍ?
Mladí členové divadla Point přinášejí Sha-
kespearovu komedii Zkrocení zlé ženy 
v odvážné autorské interpretaci, která 
zkoumá dynamiku vztahů a měnící se role 
mužů a žen. Místo tradičního výkladu kla-
dou důraz na moderní divadelní prostředky, 
hudbu a pohyb, čímž vytvářejí originál-
ní a energickou inscenaci plnou humoru, 
nadsázky i hlubších témat, jako jsou láska, 
svoboda a identita.
Hrají: N. Fojtíková, Š. Buřt, T. Najer, K. Dirin-
gerová, J. Grepl, A. Frelich / P. Schuster,  
L. Tesařová, F. Krupa, J. Červinka, N. Navrá-
tilová, V. Lang 19.00

5. září 2025 
festival Cirkus Point – multižánrový 
festival pod cirkusovým stanem –  
Husovo nám., Prostějov
16.00 – Rice Keelpin – Koncert punk-roc-
kové kapely.
18.00 – OKAP – Oficiální Kapela Divadla 
Point spojuje hudební žánry alternative 
folk, folk-rock a jazz-pop v jedinečný zvu-
kový zážitek. Skupina je známá výraznou 
instrumentací, kterou obohacují dechové 
nástroje jako saxofon a klarinet, a silnými 
texty, jež se dotýkají témat mezilidských 
vztahů, životních dilemat, lásky, konflik-
tu jedince se společností a role umělce 

v moderním světě. Tomáš Kvapil – zpěv 
a kytara, Lucie Vrbová – zpěv, Jan Frelich – 
saxofon, František Hybl – klarinet, Antonín 
Frelich – klávesové nástroje, Vlastimil Lang 
– baskytara, Alex Lošťák – bicí
20.00 – SLAM POETRY: Improvizátoři vs. 
Textaři. Pod cirkusovým stanem budeme 
mít možnost spatřit klání:  Improvizátoři vs. 
Textaři. Za tým Textaři: Jura Juráň a Katu-
na. Za tými Improvizátoři: Bradka, Dan Kunz

6. září 2025 – 
festival Cirkus Point – multižánrový 
festival pod cirkusovým stanem –  
Husovo nám., Prostějov
10.00 – Bobři od bobří řeky – Divadlo Ply-
šového medvíka uvede pohádku pro malé 
i velké skautíky. Velké letní dobrodružství 
malého Bobra s dědou, medvědem a ban-
dity na břehu Bobří řeky. Poetický příběh, 
kde šumí řeka, plápolá oheň a voní kakao 
v kotlíku. Podaří se malému Bobrovi uhlídat 
tábor a získat prvního bobříka v jeho bob-
řím životě?
14.00 – Klauniáda klauna Huberta – Klaun 
Hubert známý i z prken Divadla Point 
předvede svoji show v pravém cirkusovém 
stanu! 
15.00–17.00 – Aktivity pro děti + DJs  
Point – Pod cirkusovým stanem a v jeho 
okolí budou probíhat soutěže určené dětem 
všech velikostí, tvarů i věků (0–99). 
18.00 – Švédský stůl – Divadlo Point – 
Komedie Davida Drábka sleduje slibně se 
rozvíjející vztah mezi rytířem z venkova 
Jednohubkou a delikátní špičkou, do které-
ho zasahuje uzený losos. Hrají: V.Vítek,  
J. Červinka, T. Vopalecká. Scénář: D. Drá-
bek. Realizační tým: F. Krupa, L. Tesařová,  
P. Schuster. Technika: F. Balaš. Režie:  
V. Vítek
20.00 – Majestico Muzikus – Prostějovská 
kapela Majestico Muzikus hrající vlastní ori-
ginální covery pop-rockových pecek.
21.30 – DJs Point

27. září 2025 v 19.00 
R. Vencl a M. Doleželová:  
KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v podání skutečných 
manželských párů. Hrají: Lucie a Vítězslav 
Lužní a Magdalena a Jakub Mojžíš Krejčí. 
Režie: Jakub Hyndrich

3. října 2025 v 19.00 
William Mastrosimone:  
JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI

Vítejte v Hollywoodu devadesátých let, 
ve světě šílenství a absurdity! Dva divocí 
fanoušci filmů a videoher vtrhnou do života 
slavného producenta, odhodlaní přetvořit 
realitu na filmovou scénu. Divadelní thriller 
s humorem a sarkasmem, který odhaluje 
temné stránky filmového světa a agresivitu 
mladé generace.

11. října 2025 v 19.00 
V. Lužný: ŠŤASTNÍ A VESELÍ
„Já ti říkal, že to budou nezapomenutelný 
svátky“ – „To jo, ale takhle moc jsem to teda 
nečekala“. Neobyčejně nadpřirozená ko-
medie o svátcích jedné obyčejné rodiny na 
jedné obyčejné chalupě u jezera.

Duha – Kulturní klubu u hradeb
13.–14.	
43. PROSTĚJOVSKÉ HANÁCKÉ 
SLAVNOSTI 
konané u příležitosti tradičních prostějov-
ských hodů na náměstí T. G. Masaryka.
Program slavností naleznete na plakátech 
slavností a v „programech do kapsy“.

17.– 9.
Taneční kurzy pro střední školy 
Lektor: Jan Halíř 17.00 – 21.30 

22.–26. 
Taneční kurzy pro střední školy
Lektor: Jan Halíř 17.00 – 21.30

28. ne
Prostějovský SWAP/VÝMĚNA
Výměnný bazar nejen oblečení. Věci mů-
žete přinést dopředu a nechat nám je na 
DUZE Kulturním klubu u hradeb Prostějov, 
Školní ul. 4. Vyhrazené dny: 25. 9. 2025 od 
12.00 do 17.00 a 26. 9. 2025 od 8.00 do 
14.00. 14.00–16.00

29.–30. 
Taneční kurzy pro střední školy 
Lektor: Jan Halíř 17.00 – 21.30

Pravidelná činnost
18. čt
Vítání občánků se zápisem do pamětní 
knihy města Prostějova 
obřadní síň prostějovské radnice 8.45, 9.45 
a 10.45

10. a 24. st
Setkání jubilantů města Prostějova
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi 13.00 
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Centrum pro rodinu
Filipcovo nám. 20/4 
T: 732 293 954 
cprprostejov@ado.cz 
www.prostejov.dcpr.cz 

Každé úterý a čtvrtek
První školička začíná 8.9.
Adaptační program pro děti před nástupem 
do mateřské školy
Pro děti od 2 do 4 let. 
Cena: 75 Kč /hod. (225 Kč/1 vstup) nebo 
permanentka 2.000 Kč/ 10 vstupů.
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, 
Prostějov-Krasice, 8.30–11.30.

Každé pondělí 
Mateřské centrum v Krasicích – přes 
prázdniny provoz omezen (plný provoz 
opět od 8. září).
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová  
tel.: 605 355 694
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, 
Prostějov-Krasice, 9.30–11.30

19.–21. 9. 2025
Víkendový pobyt pro matku a dceru – 
MÁMA A JÁ
Cena: Základní za obě – 4.950 Kč, sponzor-
ská – 5.300 Kč
Ekocentrum Rychleby (Javorník-Bílý Potok)

10.–12. 10. 2025
Víkendový pobyt pro otce a syna – 
EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM
Cena: za oba: 3.100 Kč, sponzorská  
3.400 Kč.
Annanberg u Bruntálu.

29. 9. 2025 – 1. 12. 2025  
(vyjma 27. 10. a 17. 11. 2025)
Kurz efektivního rodičovství
Cena: 1.400 Kč na osobu / 2.000 Kč rodi-
čovský pár
Lektorky: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka 
Neckařová
Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově, 
17.00

Budu školák aneb Hravě do školy
Kroužek pro předškoláky každý čtvrtek 
v 16.30 od 11. 9. 2025
Cena: 1850 Kč / pololetí
Krasice nám. J. V. Sládka 2

Programy jsou podpořeny z dotačních 
programů: Rodina a ochrana práv dětí 
MPSV, Olomoucký kraj a statutární město 
Prostějov

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67 
T: 603 730 594 
iris@iris.cz 
www.iris.cz 
facebook: Ekocentrum Iris Prostějov

3. st
Drobné památky u Choliny
Vycházka nejen pro seniory do okolí Choli-
ny ke Svaté vodě a dalším drobným památ-
kám mezi Loučkou a Cholinou. Délka trasy 
asi 8 km. Poplatek 40 Kč.
Odjezd v 8.10 vlakem do Choliny. Návrat do 
Prostějova do 14 hod.

6. so
Litovelské Pomoraví s naučnou stezkou 
Třesín
Vycházka pro veřejnost nás zavede do 
Mladče k vápencovému vrchu Třesín 
s mnoha zajímavými místy. Délka trasy  
8–9 km. Poplatek 60 Kč.
Odjezd vlakem v 8.10 do Mladče (s přestu-
pem v Litovli předměstí). Návrat do Prostě-
jova před 16. hod. 

10. st
Ze Stražiska do Dvoreckého žlebu 
Vycházka i pro méně zdatné seniory nás 
zavede lesními cestami nad Stražiskem do 
žlebu podél Brodeckého potoka. Žlebem 
budeme pokračovat až do Ptenského Dvor-
ku. Tempo vycházky bude pomalé. Délka 
trasy 5–6 km. Poplatek 40 Kč.
Odjezd vlakem v 9.05 na Stražisko, návrat 

z Ptenského Dvorku do 13.30. 

17. st 
Sobotín
Vycházka nejen pro seniory pod vede-
ním Martina Synka. Projdeme se Sobotí-
nem, uvidíme zámek, hrobku rodiny Kleinů 
i kostel sv. Vavřince, kde byly zahájeny 
čarodějnické procesy. Délka trasy asi 6 km. 
Poplatek 40 Kč.
Odjezd vlakem v 8.37 do Petrova nad Des-
nou, odtud autobusem do Sobotína. Návrat 
do 17 hod.

20. so
Ukliďme si Hloučelu!
Tradiční úklid obou břehů říčky Hloučely. 
Na závěr bude pro účastníky připraveno 
opékání dobrot na ohýnku. Pytle a pracovní 
rukavice zajistíme.
Sraz v 9.00 U Abrahámka. 

24. st
Zámek ve Ptení
Vycházka nejen pro seniory povede od 
Běleckého mlýna lesními cestami do Ptení. 
Zde nás čeká návštěva zámku. Délka trasy 
4–5 km. Poplatek 40 Kč, vstupné do zámku 
je dobrovolné. 
Odjezd vlakem v 9.05 do Zdětína. Návrat 
autobusem ze Ptení do 13.30.

27. so
Exkurze do okolí Bludova 
Tradiční geologická vycházka pod vede-
ním RNDr. Tomáše Lehotského bude letos 
zaměřena na výskyty přeměněných hornin 
v okolí Bludova. Délka trasy asi 13 km.
Odjezd vlakem v 8.01 do Bludova. Návrat 
do Prostějova asi v 17 hod.
Mravenečci – kroužek pro rodiče s dětmi
Kroužek zaměřený na povídání o přírodě, 
pohybové aktivity, tvoření i pokusy pro nej-
menší. Vhodné pro děti 1–6 let. 
Schůzky každý čtvrtek 15.00–16.30. První 
schůzka bude 18. září. Schůzky probíhají 
v Prostějově na Husově náměstí 67. Cena 
1000 Kč (rodič + max. 2 děti). Vhodné pro 

Organizace a spolky

Uvedený přehled je pouze výběr z akcí. Kompletní seznam 
událostí naleznete na webech jednotlivých organizací.
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sourozence. Přihlášky na www.iris.cz
Oddíl Mladých ochránců přírody Rejsci 
hledá nové kamarády z 1.–5. třídy ZŠ. 
Schůzky oddílu každé úterý 15.00–16.30. 
Schůzky probíhají v Ekocentru Iris na Hu-
sově nám. 67, cena 300 Kč/pololetí. První 
schůzka oddílu bude 23. 9. 2025. Není po-
třeba se předem hlásit.

Akce finančně podporuje statutární město 
Prostějov, Ministerstvo životního prostředí, 
SFŽP a Olomoucký kraj. 

Sportcentrum – dům dětí 
a mládeže Prostějov, příspěvková 
organizace
Olympijská 4228/4 
T: 730 805 143 
podatelna@sportcentrumddm.cz 
www.sportcentrumddm.cz 
www.facebook.com/sportcentrumddm

4.–11. 9.
Podzimní keramika pro rodiče s dětmi

Veřejná keramická dílna pro děti 
i dospělé, vhodné pro rodiče s dětmi. 
Můžete vyrábět na podzimní téma, 
podle připravených šablon a předloh 
nebo cokoliv jiného dle vlastní fantazie.
K dispozici máme: předlohy, šablony, 
vykrajovačky, formy, keramická hlína, 
barevné engoby a glazury, burel, sklo.
04.09.2025 – VYRÁBĚNÍ 
11.09.2025 – GLAZOVÁNÍ
www.sportcentrumddm.cz

Již jsme zveřejnili nabídku kroužků na šk. 
rok 2025/2026!
Sledujte naše webové stránky nebo 
facebook!
Přihlašování na kroužky bude spuštěno  
1. 9. od 18 h.

Výlety pro seniory
Filemon & Baucis, Jana Šmudlová 
nám. T. G. Masaryka 18 
T: 722 464 228 
info@filemon-baucis.cz 

www.filemon-baucis.cz

4. 9., čt
Pustevny vyhlídka Valaška a Radhošť 
zájemci 

9. 9., út 
zámek Kunín a rodný dům Zikmunda 
Freuda Příbor

19. 9., pá 
zámek Uherčice a Svět bludišť Drnholec

30. 9., út
okolí Starého Města pod Sněžníkem, výlet 
pro turisty
Výlety pro seniory jsou pořádány s podpo-
rou Zdravého města Prostějov.

Mateřské centrum Cipísek
sídliště Svobody 21
T: 723 436 339
mcprostejov@centrum.cz
www.mcprostejov.cz
www.facebook.com/cipisekprostejov
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JEDNODENNÍ ZÁJEZDY
PODZIM-ZIMA 2025

950,-

Návštěva hned tří adventních trhů nabřehu alpského jezera

1280,-

820,-

1030,-

Cena obsahuje dopravu, služby průvodce a občerstvení na cestu
Slevy pro děti, pro skupiny nad 10 osob objednávající zdarma

Objednávky pouze na e-mailu zajezdy@retrobus-prostejov.cz

880,-
890,-

890,-

590,-

920,-

1830,-

1630,-
Odjezdy také z dalších obcí naProstějovsku

450,-

1370,-

1370,-

650,-

inzerce

29Září 2025 Program



1., po
Zahájení pravidelných programů pro 
rodiče a děti podle přihlášených skupin.
Cyklus programů září–říjen.

24., st 
Nebojme se emocí. První beseda pro 
rodiče v tomto školním roce s Mgr. 
Markétou Skládalovou.
MC Cipísek 18.00

Zápis do programů MC Cipísek od září 
probíhá on-line. MC Cipísek nabízí denně 
dvouhodinové programy pro rodiče s dětmi 
od tří měsíců do tří let. Kurzy s Cipískem 
probíhají v cyklech ve skupinách pro rodiče 
a děti podle věku dětí (Mimiklub, Broučci, 
Zajíčci a Méďové).
K úhradě kurzovného mohou rodiče využít 
projekt CORRENCY statutárního města 
Prostějov.

LIPKA, z.s.
Tetín 1506/1
T: 582 360 295
oslipka@oslipka.cz
www.oslipka.cz

2. út
Volné odpoledne
Přijďte si dokončit papírové misky z novin

9. út

Pletení z pedigu
Přijďte si uplést košík, ošatku...Zveme i no-
vé zájemce. Vybíráme příspěvek na mate
riál ve výši 60–80 Kč

16. út
Prostějov v obrazech
Pojďme se na chvíli ponořit do historie na-
šeho města

23. út
Pískování
Budeme vytvářet obrázky, mandaly

30. út
Hrátky s pamětí
Zábavnou formou si opět procvičíme naše 
mozkové závity

Divadlo Starost
Ivan Čech

21. 9., ne
Historická promenáda, sraz před radnicí. 
Zájemci se seznámí s historií dalších domů. 
14.00

Technologický klub
Rozvojová 3, Prostějov
info@tklub.cz
www.tklub.cz
@technologicky.klub

Přihlašujte se na KROUŽKY! Více na našem 
webu www.tklub.cz. 
Začínáme od 15. 9. 2025. 

6. 9. so 
Deskoherní sobota
Přijďte si zahrát deskovky! Předejte si 
s ostatními své zkušenosti a zahrajte si 
něco, co jste ještě neměli možnost hrát. Re-
gistrace na našem webu nutná. Účast dětí 
jen v doprovodu rodičů.
Cena: 50 Kč (členové TKlubu zdarma)
od 10.00

7. 9. ne 
Den otevřených dveří
Těšíme se na vás na dni otevřených dveří 
v Technologickém klubu! Zajímají se vaše 
děti o technologie – 3D tisk, robotiku nebo 
například o programování? Stále váháte, na 
jaký kroužek své dítě přihlásit? Přijďte se 
podívat, co všechno se u nás děti učí, tvoří 
a zažívají! Můžete se těšit na ukázky prací 
dětí z kroužků a prezentaci firem, které 
TKlub podporují.
Vstup zdarma. 13.00–18.00

1. 10. st 
Přednáška o robotické chirurgii prof. 
MUDr. Vladimíra Študenta, Ph.D.
Vstup zdarma
od 19.09

Na soutoku Hloučely a Romže 
probíhá biologický průzkum
Student Gymnázia Jiřího Wolkera 
Štěpán Buřt se v rámci Středoškolské 
odborné činnosti (SOČ) pustil do bio-
logického průzkumu nově vzniklého 
biocentra na soutoku říček Hloučely 
a Romže. Cílem jeho výzkumu je co 
nejpodrobněji zmapovat druhovou 
rozmanitost této lokality.

Štěpán využívá širokou škálu 
biologických metod: provádí fyto-
cenologický průzkum rostlinných 
společenstev, používá různé techniky 
sběru bezobratlých živočichů a sledu-
je výskyt obojživelníků, plazů, ptáků 
i drobných savců. Už první průběžné 
výsledky ukazují, že se živočichové 

v lokalitě objevují v překvapivé pest-
rosti – například v tůni se rozmnožují 
dva druhy skokanů, zaznamenán byl 
výskyt mláďat užovky obojkové a po-
zoruhodná je i druhová bohatost hmy-
zu – zejména vážek, šidélek, sarančat 
a motýlů.

Hodnota této práce nespočívá jen 
v samotném záznamu aktuálního 
stavu. Výzkum je navržen tak, aby byl 
kdykoli opakovatelný – umožní tedy 
do budoucna sledovat proměny nově 
vzniklého přírodního společenstva 
i hodnotit přínos takovýchto krajin-
ných zásahů pro životní prostředí 
města.

Pořízení vybavení potřebného pro 
monitoring bylo finančně podpořeno 
statutárním městem Prostějov, které 
na projekt přispělo částkou 6 700 Kč. 

Mgr. Libor Marčan 
 předseda komise životního prostředí
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Broučkova 5240, Zlín

Krematorium
zvířat Olomouc

Úmrtí
zvířete

Telefonní
domluva,
předání
zvířátka

a sjednání
termínu

Vyplníme krátký
formulář,

domluvíme termín
kremace,

vybereme urnu,
případně další

služby.

Kremace vždy
probíhá

individuálně
a v předem da-

ném termínu.

Předání,
nebo

zaslání
urny

- disponujeme vlastní
kremační technologií

- garance nejnižších cen na trhu
- vysoké hodnocení zákazníků

ANYT crematory s.r.o.
Libušina 342/97
Olomouc 77900
www.kremace-zvirat.cz;
www.anyt.cz
778 500 509; info@anyt.cz
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Četli jste Zvonokosy? Co na to Dopita?
Pavel Dopita, předseda SPD v Prostějově, 
www.paveldopita.cz 

Kdo z vás by nemiloval kouzelnou 
knihu Zvonokosy z pera Gabriela 
Chevalliera. Vzpomněl jsem si na ni 
toto léto, kdy jsem byl s tématem ve-
řejných záchodků osloven. I toto patří 
k životu ve městě, a když je skuteč-
ně potřebujete, stávají se v daném 
okamžiku pro vás tím nejdůležitějším 
městským projektem. Samostatnou 
kapitolou pak byla organizace kultur-
ních akcích v Prostějově, kde podle 
některých vašich názorů byla ne vždy 
kapacita těchto životně důležitých 
zařízení dostatečná. Sám vím, jak je 
složité něco podobného plánovat. Ale 
zpět k veřejným záchodkům. Máme 
jich dostatečný počet a vyhovuje jejich 
otevírací doba?

Veřejných záchodků máme 
celkem šest a mohu říct, že jsou 
napříč městem. Na východě se jedná 
o dvoje na Janáčkově ulici. Větší 
jsou na hlavním nádraží a menší 
pak na autobusovém nádraží. Ty na 
autobusovém nádraží jsou otevřené 
vždy od 5. hodiny ranní. V týdnu do 
19 hodin, ale v sobotu jen do 13 hodin. 
V neděli mají dokonce zavřeno. Na 
vlakovém nádraží je můžete využít dle 
otevírací doby vestibulu. Ty jsou sice 
i nejdražší, za 10 Kč, ale určitě nejvíce 

využívané. Jinde ve městě platíte již 
jen pouhých 5 Kč.

Pojďme do centru města, kde máme 
hned troje záchodky. Ty v Knihařké 
ulici a na Floriánském náměstí mají 
podobnou otevírací dobu jako ty na 
autobusovém nádraží. Přes týden do 
18, respektive 19 hodin, v sobotu jen 
dopoledne a v neděli zavřeno. Naštěstí 
ty třetí, ve Školní ulici u kina Metro, 
jsou otevřené po celý týden a přes léto 
až do 20 hodin.

Postupně přecházíme do západní 
části města, a sice do Kolářových sadů. 
Zde jsou záchodky otevřené po celý tý-
den a od jara do podzimu dokonce do 
20 hodin. I zde je jako jinde vstup přes 
automat na mince a jsou podobně ja-
ko většina dalších bez obsluhy.

Máme jich tedy dost a jsou pří-
stupné v době, kdy je potřebujete? Co 
se týká celkového počtu, jsme na tom 
podobně jako například Kroměříž ne-
bo Přerov. Trochu mne zaráží otevírací 
doba, kdy polovina z nich je o víken-
du otevřená jen v sobotu dopoledne 
a v neděli a o svátcích jsou zavřené. 
Naštěstí v každé části města, jak jsem 
dříve uvedl, jsou minimálně jedny 
alespoň do 20 hodin po celý týden. 
Co vnímám jako problém, že jsem na 
webu města nenašel žádné informa-
ce pro občany. Jen jeden nefunkční 
odkaz. Třeba někdo bude šikovnější. 
Naštěstí je kompletní přehled na webu 
www.turistaprostejov.cz. Podle mého 
názoru by mohlo být po městě i více 
informačních tabulek.

Sice již končí prázdniny, ale třeba 

se vám tento přehled bude v budouc-
nu hodit. U mne na webu najdete jak 
samotný článek s mapou, tak i foto-
grafiemi. A až to na vás příjde, tak si 
vzpomenete. 

Závěrem se vracím k tématu, na 
které také dostávám často dotazy. 
Zejména nyní, v letních měsících. 
Dokonce jsem již vyvracel i jeden 
mýtus. Ne, veřejné ohniště s altánem 
v Biocentru U soutoku ještě skutečně 
nestojí. Již ale proběhlo první jednání 
k realizaci. Řeší se, zda ohniště bude 
uvnitř nebo venku, zda bude prostor 
pro připravené dřevo, jak zajistit, aby 
místo neobývali bezdomovci a je těch 
otázek hodně. Vše chce svůj čas a dob-
ře promyslet. Příští rok si tam ale ur-
čitě společně ten špekáček opečeme. 

Užijte si krásný podzim, něco mi 
říká, že bude lepší než červenec.

O věcné debatě, respektu a proč na nich 
nejen v Prostějově záleží
Ing. Mgr. Jan Mochťák, zastupitel,  
Pirátská strana

Vážení spoluobčané, na začátku čer-
vence jsem jako váš zastupitel veřej-
ně vystoupil proti konání koncertu 
kapely Ortel na zámku. Učinil jsem 
tak z hlubokého přesvědčení, že město 

Autory příspěvků jsou členové Zastupitelstva 
města Prostějova. Texty jsou zveřejněny na základě 
§4a zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon).
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má plnou odpovědnost za to, jaký 
vzkaz vysílá prostřednictvím svého 
majetku. Nejednalo se mi o cenzu-
ru, ale o princip odpovědné správy: 
město nemá být soudcem vkusu, ale 
dobrým hospodářem, který si chrání 
svou zahradu před někým, kdo by mu 
na ní chtěl pálit nábytek. Následná 
debata přinesla celou škálu reakcí. Od 
úsměvných analýz mého intelektu, 
ve kterých jsem příliš neobstál, až po 
nepříjemné vzkazy na hraně fyzic-
kých výhrůžek. Co mě však skutečně 
znepokojilo, byla liknavost a opatr-
nický postoj některých dalších před-
stavitelů města, kteří se zbavovali 
odpovědnosti. Za zcela nepřijatelné 
pak považuji tvrzení, že jsem svým 
postojem akci jen zpropagoval. Takový 
přístup vnímám jako projev pasivity, 
alibismu, „opatrnického čecháčství“. 
Chci vás ujistit, že takový postoj u mě 
neuvidíte – jsou chvíle, kdy zkrátka 
nelze mlčet, bez ohledu na to, zda je to 

politicky výhodné. Závěrem je třeba ří-
ci, že město prostě nemělo poskytnout 
své historické prostory skupině, kte-
rou pro její spojitost s projevy nesná-
šenlivosti sleduje Ministerstvo vnitra 
či PČR. K celé této zbytečné kontrover-
zi by nikdy nedošlo, pokud by vedení 
města na samém počátku postupo-
valo s větší prozíravostí, odborností 
a citlivostí!

Některé reakce však odhalily hlub-
ší problém naší veřejné diskuze. Na 
mou slušnou a argumenty podlože-
nou výzvu, adresovanou vedení města 
a zastupitelům, reagoval jeden z před-
stavitelů SPD. Jeho odpověď, kterou 
nejprve poslal e-mailem a poté zve-
řejnil na sociálních sítích, zněla takto: 
„Já nesouhlasím například s Piráty, 
protože na rozdíl od nich nemám rád 
smažky, co chtějí nabízet drogy dětem. 
A vidíte, nevolám po vašem zákazu. 
Máme demokracii.“ Argumentační 
linie, kterou kolega zastupitel ve svém 

podnětu zvolil, je pro mě nadále zcela 
nejasná. Původní otázka o využití 
městského majetku se v takovéto reak-
ci zcela vytrácí. Je nahrazena osobním 
útokem a urážlivým nálepkováním, 
které systematicky zamořuje náš ve-
řejný prostor. A mne osobně to „otra-
vuje“ taky. Proč se snažit o konstruk-
tivní dialog, když víte, že pravděpo-
dobnou odpovědí bude urážka místo 
argumentu? Do veřejné politiky jsem 
vstupoval se závazkem, že z mé strany 
nikdy neuslyšíte někoho označovat 
slovem „dezolát“, „smažka“, „progresi-
vista“, „espéďák“ či cokoliv podobné-
ho. Pracujme na respektu a solidaritě. 
Pokud máme s někým odlišný postoj 
na různé věci, pak to neznamená, že 
začneme stavět bariéry a vzájemně se 
zpoza nich urážet či „cejchovat“. Místo 
abychom jen trvali na svém, hledejme 
kořeny našich neshod – v jejich po-
chopení leží cesta k pokroku. I když 
shoda není vždy možná, neznamená 
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to, že je namístě se urážet; naopak je 
vždy nutné respektovat opačný názor 
jako stejně legitimní, jaký je ten náš. 
Především si však připusťme, že se 
můžeme mýlit. Jediný způsob, jak se 
chránit před vlastním omylem, je na-
slouchat druhým, snažit se jim poro-
zumět, pracovat s fakty a být kritický 
v první řadě sám k sobě.

Tento text není jen reakcí na jeden 
konkrétní výrok. Je to výzva. Výzva 
k nám všem, abychom se nenechali 
strhnout k této zjednodušující komu-
nikaci a požadovali od svých volených 
zástupců více. Skutečné výzvy, před 
kterými stojíme, jsou mnohonásobně 
složitější. Vezměme si třeba legalizaci 
některých zakázaných látek – když zů-
staneme u onoho „zběsilého výkřiku“ 
kolegy zastupitele. Pojďme se seriózně 
bavit o tom, proč společnost s tako-
vou lehkostí toleruje masivní škody 
způsobené legálním alkoholem a ta-
bákem – od astronomických nákladů 
na léčbu až po tisíce zničených životů 
ročně – zatímco diskuze o regulaci 
méně rizikové marihuany vyvolává 
morální paniku. A to i přesto, že je 
dnes marihuana prokazatelně využí-
vána plošně při léčení či pro úlevu od 
bolesti u mnoha nemocí – od zmírně-
ní projevů Parkinsonovy nemoci přes 
úlevu při onkologických chorobách 
až po obyčejnou mastičku na kolena, 
kterou si je doma schopen připravit 
každý z nás. Za sebe jsem přesvědčen, 
že chytrá a jasně daná regulace, niko-
liv plošná prohibice, umožňuje státu 
kontrolu, omezí přístup mladistvým 
a z daní bude schopna přispět na 
prevenci a léčbu. To je diskuze, která 
vyžaduje data a odbornost. 

Nic z toho se ale nemůže stát, po-
kud bude standardem politické komu-
nikace sklouznout k urážkám, jakmile 
nám dojdou argumenty. Chtějme a vy-
žadujme víc. Chtějme debatu postave-
nou na faktech, ne na dojmech. Chtěj-
me politiky, kteří se nebojí složitých 
témat a umí své názory obhájit věcně. 
Vzájemný respekt k oponentovi nezna-
mená souhlas s jeho názory. Znamená 
pouze víru v to, že skrze střet poctivě 
myšlených postojů se můžeme dobrat 
k nejlepšímu řešení pro naše město. 
Prostějov a my všichni si zasloužíme 
politickou kulturu 21. století. A v nepo-
slední řadě všem doporučuji i krapet 
nadhledu. 

Přeji vám i vašim blízkým krásné 
dozvuky letních dnů a dětem pohodo-
vý vstup do nového školního roku. Vše 
dobré!

Srpnový příspěvek zastupitele  
Petra Ošťádala
Petr Ošťádal, zastupitelský klub Na rovinu! 
(STAN, TOP 09, Zelení)

Cyklistická sezóna je v plném prou-
du. Ať už jede cyklista Prostějovem 
do práce, nakupovat nebo za zába-
vou, nemá to jednoduché. Teď dostal 
ještě dárek v podobě návrhu zakázat 
cyklistům vjezd do části Plumlovské 
ulice. Sledoval jsem k tomuto téma-
tu bouřlivou diskusi na sociálních 
sítích. Dobře jim tak, „pumpičkám“, 
psali někteří. Jiní se pozastavovali 
nad nelogickým zákazem. Podal jsem 
proti návrhu zakázat vjezd cyklistů na 
Plumlovskou ulici připomínku a vě-
řím, že nejsem sám. Vedou mě k tomu 
následující důvody: Zmiňovaný úsek 
ulice Plumlovské je pro cyklisty nejen 
důležitou spojnicí s centrem města, 
ale současně místem startovním a cí-
lovým. V úseku, kam by radní chtěli 
zakázat vjezd cyklistům, je množství 
obchodů a provozoven, kam se obča-
né města dopravují i jízdními koly. 
Mimo jiné se v tomto úseku nachází 
i prodejna a servis jízdních kol. Za 
uplynulých 5 let došlo podle databáze 
dopravních nehod Policie ČR v tomto 
úseku Plumlovské ulice (mezi Polskou 
a Jiráskovým nám.) k jedné srážce 
cyklisty s automobilem (v roce 2021) – 
cyklista utrpěl lehké zranění, viníkem 
nehody byl řidič motorového vozidla. 
Ve stejném úseku došlo k jedné srážce 
automobilu a motocyklu (lehké zraně-
ní řidiče motocyklu) a k pěti srážkám 
dvou nebo více automobilů – u jed-
né nehody došlo k lehkému zranění. 
Připomínám, že Plumlovská ulice byla 
otevřena po rekonstrukci na konci 
roku 2019. Domnívám se, že předmět-
ný úsek je za předpokladu dodržování 
dopravních předpisů bezpečný pro 
všechny druhy dopravy. Za uvedené 

období nedošlo k žádným vážným 
následkům při dopravní nehodě. Vy, 
kteří na kole nejezdíte – nezapomeň-
te, že „pumpičky“ nezabírají parkovací 
místo, neznečišťují ovzduší a dělají 
něco pro své zdraví. Zkusme být tedy 
vzájemně ohleduplní. Naše město není 
tak cyklisticky přívětivé, jak by se zdá-
lo. Stezky pro cyklisty na sebe často 
nenavazují a jízda přes město může 
být celkem velký oříšek. Vítám návrh 
opětovně povolit obousměrný provoz 
cyklistů v Mlýnské ulici. Náš zástup-
ce v dopravní komisi předložil vyjá-
dření odborníků, kteří potvrdili, že 
obousměrný provoz cyklistů je možný. 
Několikrát jsem vyzval radu měs-
ta, aby vyřešila také přejezd cyklistů 
z Mlýnské ulice do ulice U spořitelny, 
kterou již vede stezka pro pěší a cyk-
listy a ústí na Žižkovo náměstí. Snad 
se někdy dočkáme.

Slunečníky na náměstí TGM jsou 
přípravou na kácení dvou habrů. Ne-
nechte si namluvit nic jiného. Utvrzu-
je mne v tom vyhýbavá odpověď mluv-
čí města na můj jasně položený dotaz.

Víte, že rada města schválila byt pro 
„delegace z jiných měst a obcí“? Našli 
byste ho v prvním patře domu na ná-
městí T. G. Masaryka 11 (naproti sená-
torské kanceláře primátora Jury). Má 
být využíván bezúplatně a klíče bude 
vydávat odbor kanceláře primátora. Je-
ho vybavení vyšlo městskou kasu na 290 
tisíc. Města Olomouc a Přerov v případě 
potřeby ubytování významných návštěv 
využívají nabídky ubytovacích zařízení 
dostupných na území města.

Je skvělé, že konve, které spolek Na 
rovinu! pořídil na městský hřbitov, 
jsou stále na hřbitově. Bohužel se staly 
předmětem zájmu „konvofilky“, která 
je mazaně ukrývá v křoví a za náhrob-
ky. Dle očitých svědectví je to tatáž 
pomatená osoba, která si plete hřbitov 
s nudapláží. Nezbývá tedy nic jiného, 
než občas provést pátrací akci a konve 
dopravit zpět k vodě. Pár kilometrů už 
jsem po hřbitově nachodil…

Více o práci našeho zastupitelské-
ho klubu na facebookových stránkách 
„Petr Ošťádal zastupitel“ nebo „Pro-
stějov Na rovinu“. Najdete tam i od-
kaz na interaktivní mapu dopravních 
nehod v našem městě. Kontaktovat 
nás můžete mailem na adrese info@
prostejovnarovinu. 

Užijte si léto!
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	↑ Primátor města Prostějova odstartoval 3. etapu prestižního cyklistického závodu Czech Tour. 
Foto: Barbora Balvanová
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Největší sportovní událost roku 
v Essenu, kde se odehrávala část Svě-
tových univerzitních her, měla letos 
zastoupení českých gymnastek. Za 
Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně sou-
těžila prostějovská gymnastka Domi-
nika Ponížilová, která se v základním 
závodě umístila na 33. místě. Zároveň 
se svým výkonem kvalifikovala do fi-
nále v přeskoku, kde v silné konkuren-
ci získala krásné 5. místo.

„Univerzitní hry jsou moje nej-
oblíbenější závody. Atmosféra je 

nesrovnatelná a je skvělé se potkávat 
se sportovci nejen z ostatních států, 
ale i jiných sportů. Letos to bylo troš-
ku jiné, jelikož to bylo ve více městech, 
ale i tak to bylo super. Závod se mi 
podařil, i přes zranění se mi povedlo 
dostat se do finále. Je to nejen záslu-
hou mé trenérky Veroniky Lukášové, 
ale také díky podpoře města Prostějo-
va,“ sdělila po závodě Dominika.

Zdroj: TJ Gymnastika Prostějov

Dominika Ponížilová  
pátá na světových hrách

TJ Sokol 
I Prostějov
Aktivity pro všechny
Skálovo náměstí 173/4
T: 603 269 265
sokol1pv@seznam.cz
www.sokolipv.cz, www.sokol.eu 

Všestrannostní cvičení
Rodiče a děti (děti 3 až 4 roky): 
středa 17.00–18.00 hodin 
Předškolní žactvo (děti 4 až 6 ro-
ků): středa 16.00–17.00 hodin 
Žactvo: pondělí, čtvrtek 17.00–18.00 
hodin 

Cvičení pro ženy a muže: 
pilates: úterý a čtvrtek 10.00–11.00 
hodin 
bodystyling : pondělí a čtvrtek  
19.00–20.30 hodin 
jóga: pondělí 9.30–10.30 hodin 
a úterý 19.00–20.00 hodin změna 
termínu vyhrazena
kalanetika: úterý a čtvrtek 15.15–
16.15 hodin 
cvičení mužů: středa 18.00–19.30 
hodin 
pohybová cvičení žen: pondělí 
14.00–16.00 hodin, 
středa 10.00 –11.00 hodin, čtvrtek  
18.30–19.30 hodin 
volejbal dospělých: středa 19.45–
21.30 hodin

Sportovní oddíly 
nohejbal žáků pondělí 16.00–17.00 
hodin, pátek 14.00–16.00 hodin 
zápas řecko-římský: úterý 16.00–
17.00 hodin, středa 15.00–16.00 ho-
din, čtvrtek 15.30–17.00 hodin 
volejbal dospělých: pátek 19.00–
21.30 hodin 

Loutkový odbor Pronitka
středa 17.00–21.00 hodin

Zájemci o uvedená cvičení se mo-
hou přihlásit u jednatelky 
pondělí 14.00–15.30 hodin
úterý 11.00–13.00 hodin
středa 9.00–16.30 hodin 



Městské zastupitelstvo v Prostějově se 
rozhodlo požádat ministerstvo národ-
ní obrany o zřízení vojenského letec-
kého učiliště v březnu 1922. Oficiální 
žádosti předcházelo jednání zástupců 
města s komisí ministerstva národní 
obrany o podmínkách výstavby uči-
liště. 12. května 1923 byla se zástupci 
ministerstva národní obrany a radou 
města podepsána smlouva o vzájem-
ných závazcích a povinnostech. Město 
převzalo závazek provést stavební prá-
ce podle požadavků a stavebních pro-
jektů vojenské správy. Dále se zavázalo 
zajistit finanční krytí celé výstavby 
u peněžních ústavů. Výstavba probí-
hala ve dvou etapách. V první etapě 
byly postaveny dvě budovy mužstva, 
budova velitelství a kuchyně. Kolauda-
ce objektů proběhla 20. května  
a 9. června 1927. Druhá etapa zahrno-
vala výstavbu budovy učeben, důstoj-
nické jídelny, bytů důstojníků, pod-
důstojníků a žáků, lázní, tělocvičny 
a garáže. Tato etapa byla dokončena 
v polovině roku 1931.

16. září 1925 byla zahájena činnost 
tzv. detachementu Leteckého učiliště 
v Prostějově. Zahrnoval hospodář-
skou a technickou správu a I. letecký 
školní oddíl. Velitelem detachementu 
byl jmenován štábní kapitán Robert 
Ellner. Ve dnech 21.–23. září 1927 se 
definitivně přemístilo celé učiliště 
do Prostějova. V Chebu zůstal pouze 
detachement učiliště s pilotní stíhací 
školou. Pilotní letecká škola se do Pro-
stějova přemístila v roce 1934. V roce 
1928 dostalo učiliště název Vojenské 
letecké učiliště v Prostějově a jeho 

velitelem se stal plukovník Bedřich 
Starý. Při učilišti působila Škola pro 
odborný dorost letectva, která vycho-
vávala budoucí poddůstojníky česko-
slovenského letectva. Pro piloty byla 
dvouletá a pro pozemní specialisty 
jednoroční. K výcviku byly určeny 
dvoumístné dvouplošníky Praga E-39 
a E-41 a vysloužilé dvoumístné pozoro-
vací typy Aero A-11, Aš-11, Ab-11, Ab-111, 
AP-32, APb-32 a Letov Š-16.

 V roce 1938 bylo letiště uvedeno do 
stavu bojové pohotovosti. 15. března 
1939 dopoledne jej obklíčily jednotky 
německého protiletadlového dělo-
střelectva. 16. března obsadily objekty 
jednotky německého letectva. Propuš-
tění mužstva a celková likvidace byla 
ukončena 31. července 1939. Prostor le-
tiště používali Němci k výcviku svých 
pilotů. Působila zde německá letecká 
škola Fliegerschulle.

 Absolventi prostějovského Vo-
jenského leteckého učiliště vyjádřili 
aktivně svůj odpor proti německým 
okupantům. Utekli z protektorátu 
a bojovali na všech frontách. V řadách 
RAF bojovali v letecké bitvě o Británii 
Josef František, František Fajtl, Fran-
tišek Peřina, Alois Vašátko a Otmar 
Kučera. K dalším vynikajícím letcům 
patřili například Josef Kalenský, Karel 
Kopal, Stanislav Fejfar, Jaroslav Hájek, 
Josef Koukal, Leoš Anderle, Václav 
Brandt, Karel Mrázek, Jindřich Bartoš, 
a Václav Šlouf. 

 V roce 1945 VLU obnovilo svoji čin-
nost, ale vzhledem ke špatnému stavu 
letiště (bylo koncem války bombardo-
váno) probíhal výcvik pilotů na letišti 

v Olomouci-Neředíně. Postupně však 
bylo letiště zprovozněno a létat se 
začalo 15. března 1946. Prvním pováleč-
ným velitelem byl ustaven plukovník 
Josef Duda. V Prostějově potom pro-
bíhal pokračovací výcvik na letounech 
C-2 jako Pilotní škola III. 

 Po únoru 1948 zasáhly politické 
čistky včetně odvolání Josefa Dudy 
z funkce velitele. Rozhodnutím velení 
Československé lidové armády bylo 
během roku 1959 celé učiliště přesunu-
to do Košic a do Prešova. Na Slovensku 
působilo řadu let jako Vyšší vojenské 
učiliště a definitivně bylo zrušeno 
k 30. srpnu 1973. Po skončení působení 
byl na letišti krátce 1. dopravně-výsad-
kový pluk z letiště Praha-Kbely a ná-
sledně do roku 1974 odloučená část to-
hoto pluku – letka lehkých dvouploš-
níků AN-2. V období od září 1968 do  
1. prosince 1969 zde byl 12. vrtulníkový 
pluk z Olomouce. Od 1. září 1974 do 
31. prosince 1994 zde působil  
51. vrtulníkový pluk. V současné době 
sídlí v budovách 601. skupina speciál-
ních sil generála Moravce a 102. prů-
zkumný prapor generála Karla Paleč-
ka, 533. prapor bezpilotních systémů 
generála Josefa Dudy a ASO parašuti-
smu Dukla Prostějov.

 „Děkuji Prostějovu, že mi dal kříd-
la pro let životem, “ napsal absolvent 
školy z let 1935–1937 brigádní generál 
Zdeněk Škarvada. Toto vyznání je ne-
jen oceněním školy, ale i města, které 
měl rád a rád se do něj vracel.

Hana Bartková 
kronikářka města

Prostějovské vojenské 
letecké učiliště vychovalo 
elitu naší armády
V tomto měsíci si připomínáme sto let od přesunu 
Vojenského leteckého učiliště z Chebu do Prostějova. 
Důvodem přesunu do vnitrozemí byla blízkost 
hranice a vysoká intenzita leteckého výcviku. 
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- ID - OBVAZ

NÁSTRAHA

PLANETKA
MALÝ VÍR

OBČAS

TOHLE

ZÁMEZÍ DRTIT
ROVNĚŽ

CHVILKA

PURPUR

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
N U A L K R O T K E L O K V Í Í 5 3 2 8 1
O O J P E N H O E Í D E L Á N N

8 7 9M U F L O N Ř U K K N Í Ž E E P

E S A E K R E H É O L Č Ř E S V 1 3 5
Z C D S L O V A N S L O E A O O

3 8 5E O I T N N E J

K C M N K O A Ě 6 3 9
E O K I D Í V A S I C Ú Č B K T

3 4 1C Í T E L A T S L V Č E L K A S

A E É O L O R O U A Č K I L A O
8 7 2

L K E P U T S Ú S L O B R A T R

2 7 9K E T S Í L L T I T Š K T D Ě P

4 9 2 7 8

Před sto lety, 16. 9. 1925, zahájilo v Prostějově činnost … (viz tajenku osmisměrky). Původně bylo založeno v Chebu, následně však bylo rozhodnuto o jeho 
přesunu více do vnitrozemí. Působilo zde až do roku 1959 a vychovalo mnoho pilotů, kteří se později zapojili do obrany Československa. Učiliště se významně 

zapsalo do historie československého letectví a bylo klíčové pro výcvik pilotů, a to i po roce 1950, kdy se stalo Pilotní školou III v Prostějově. 
V současnosti se na letišti v Prostějově nachází Aeroklub Josefa Františka a probíhá zde … (viz tajenku křížovky) Flying Revue.

POMŮCKA: 
ATE, IKE, 
KEIR, PUL

ODBORNÍK
V NAUCE
O ZVUKU

3. DÍL 
TAJENKY

FOTO-
GRAFICKÝ 
MATERIÁL

MONGOL-
ŠTÍ 

PASTEVCI

NEVY-
ŽÁDANÉ 
MAILY

PORUB 
(slangově)

BĚŽNÁ 
OPRAVA 
(zkratka)

ZNAČKA 
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1. DÍL 
TAJENKY
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STROM
S OSTRÝMI
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DRUH
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Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy: BRATR, EVROPA, JABLKO, KLACEK, KLAUN, KNÍŽE, 
KOALA, KOLEKTOR, KOSTIVAL, KOTOUL, LEKCE, LÍSTEK, LÍTOST, MEZEK, 
MILOST, MUFLON, NÁLEDÍ, OBKLAD, ODEON, OHŘEV, OKOLÍK, OSENÍ, 
PLAVEC, PROSTĚJOV, PSANÍ, RADNICE, RELACE, SLOVAN, STALETÍ, 
STVOŘENÍ, SVÍČKA, TANEČNÍK, TELEFON, TOUHA, ÚČAST, ÚSTUPEK, 
VČELKA, VELITEL.

Před sto lety, 16. 9. 1925, zahájilo v Prostějově činnost … (viz tajenku osmisměrky). Původně bylo založeno v Chebu, následně však bylo 
rozhodnuto o jeho přesunu více do vnitrozemí. Působilo zde až do roku 1959 a vychovalo mnoho pilotů, kteří se později zapojili do obrany 
Československa. Učiliště se významně zapsalo do historie československého letectví a bylo klíčové pro výcvik pilotů, a to i po roce 1950, 
kdy se stalo Pilotní školou III v Prostějově. V současnosti se na letišti v Prostějově nachází Aeroklub Josefa Františka a probíhá zde … (viz 
tajenku křížovky) Flying Revue.
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Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy: BRATR, EVROPA, JABLKO, KLACEK, KLAUN, KNÍŽE, 
KOALA, KOLEKTOR, KOSTIVAL, KOTOUL, LEKCE, LÍSTEK, LÍTOST, MEZEK, 
MILOST, MUFLON, NÁLEDÍ, OBKLAD, ODEON, OHŘEV, OKOLÍK, OSENÍ, 
PLAVEC, PROSTĚJOV, PSANÍ, RADNICE, RELACE, SLOVAN, STALETÍ, 
STVOŘENÍ, SVÍČKA, TANEČNÍK, TELEFON, TOUHA, ÚČAST, ÚSTUPEK, 
VČELKA, VELITEL.

Tajenku posí lejte do 10. 9. 2025 na adresu: 
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně  
na Turistické informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice).  
Tři vylosovaní obdrží drobné ceny.

Výherci minulé soutěže: Manželé Vorálkovi, Luděk Přikryl, Martin Spurný
Tajenka křížovky: Velitel dálkozvědných a stíhacích letek a perutí.
Tajenky osmisměrky: Generál Josef Duda.
Heslo osmisměrky: Letec.
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Bloková čištění města 
září/říjen 2025 

Datum Blok Ulice

2. 9. 36 Balbínova, Dobrovského (Lidická – Tylova), Jezdecká (Dolní – Šárka), Kazín, Lidická, Okružní 
(Brněnská– Lidická), Pešinova, Studentská, vnitroblok U tří bříz

4. 9. 37 Dobrovského (Tylova – Brněnská), Dobrovského vnitroblok, Libušinka, Libušinka vnitroblok, Tetín, 
Tylova, Tylova vnitroblok, Brněnská (komunikace SSOK) včetně kruhového objezdu + parkoviště 
Brněnská ul. 3

9. 9. 38 Letecká (Joštovo nám. – VÚ), Letecká (křižovatka k Mechanice), Letecká cyklostezka směr Bedihošť 
(po konec letiště), Dolní (železniční přejezd – Kojetínská slepé rameno), Kralická komunikace SSOK 
(Dolní kruhový objezd – Průmyslová kruhový objezd) a cyklostezka, Kojetínská – chodník, Kralická 
(chodník vpravo i vlevo od Kojetínské), Kralická po hranici města cyklostezka, Kralická komunikace 
SSOK po hranici města, Kralická – Kojetínská – spojka U Spalovny, U Spalovny

11. 9. 39 Za Drahou, Průmyslová včetně kruhového objezdu, Průmyslová zóna B, Rovná, Rovná cyklostezka, 
Rovná slepé rameno včetně cyklostezky

16. 9. 40 J. Hory, M. Majerové, M. Pujmanové, M. Pujmanové – parkoviště, M. Pujmanové – vnitroblok, 
Krumlovského (pouze ruční úklid), Kopečného (pouze ruční úklid), Z. Wintra, Vrahovická komunikace 
SSOK pravá strana (křižovatka Průmyslová – most Romže), Vrahovická slepá ul. (před mostem vpravo 
Vahal), Poláčkova (Kopečného – Krumlovského), Podivínského (pouze ruční úklid)

18. 9. 41 sídl. Svornosti, sídl. Svornosti – parkoviště, Kpt. J. Nálepky (Tovární – J. Rokycany), Smetanova, 
Zátiší, B. Martinů, V. Talicha, Tovární (Vrahovická – Říční), Tovární – parkoviště, Říční, Vrahovická 
komunikace SSOK (železniční přejezd – Smetanova)

23. 9. 42 nám. J. V. Sládka, Foerstrova, Esperantská, Duhová, R. Těsnohlídka, G. Preisové, Trnková, Na 
Brachlavě, E. Krásnohorské, Stroupežnického

25. 9. 43 Krasická (Drozdovice-Moravská), V Polích, Dr. Uhra, V. Škracha, Javoříčská, J. Kučery,

Vícovská, J. Kaštila, Dr. Plajnera, V Polích – Dr. Plajnera (spojovací chodník), Mládkovy sady,  
J. Sedláčka

30. 9. 44 Moravská – vnitroblok a parkoviště (Krasická – MŠ), Moravská – vnitroblok – parkoviště  
(Moravská 83–85), Krasická (nová zástavba 41–61), Krasická (Moravská 1–12), Krasická  
(Moravská – Západní), Drozdovice (Určická – Krasická)

2. 10. 45 Moravská (Krasická – Moravská po parkoviště vnitroblok č. 83), Západní, Moravská + velké parkoviště 
u Galy, Západní – parkoviště, Západní – odbočka ke garážím za ul. J. V. Myslbeka, Generála Kraváka, 
Kelčická, Brodecká

7. 10. 46 J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, sídl. 
Západ – parkoviště, sídl. Západ – vnitrobloky, J. V. Myslbeka – Moravská – Holandská cyklostezka
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Oslavte s námi 20 let
Poznejte W&H naživo

13. září 2025 | 13:00–18:00
Areál závodu v Kralicích na Hané, Kralický Háj 374

VŠECHNY ATRAKCE I VSTUP ZDARMA

Kapela Party Leaders | Koncert Michala Hrůzy | Moderuje Soňa Baranová
Interaktivní prohlídka výroby | Pracovní pozice a kariéra | Parkourová show

Skákací hrady | Dětské dílny | Malování na obličej
Vědecké laboratoře | Požární vůz s pěnovou show | Virtuální realita

NEVÍTE, JAK SE K NÁM DOSTAT?
VYUŽIJTE NAŠI AUTOBUSOVOU DOPRAVU NA AKCI ZDARMA

Více informací k akci 
a registrace zde:

Bez registrace nelze 
akci navštívit.

WHProstejov www.wuh.cz

ZDARMA
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NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

DOPRAVA ZDARMA
TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – suché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  1 950 Kč
Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Tvrdé suché dřevo  2 400 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč
Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 10 PRMR.

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

AKČNÍ SLEVA
NA SUCHÉ 
PALIVOVÉ DŘEVO!

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

TVRDÉ DŘEVO SUCHÉ 
vhodné k okamžitému topení
Štípaná polínka 33 cm nebo 50 cm  1 950 Kč / 1 sypaný metr
Štípaná polena 1 m  2 400 Kč / skládaný metr

ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz
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Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme 
starožitný nábytek, chromový, umakartový 

a také z padesátých let i mladší.
Dále vykoupíme a v hotovosti zaplatíme obrazy, zbraně, hodiny, 

porcelán, sklo, hračky, moto věci, staré knihy a pohlednice, 
vyznamenání, vojenské uniformy, mince a jiné vojenské věci, 

fotoaparáty, rádia, gramofony, kamna, stříbrné věci a jinou veteš, 
která Vám doma, na chalupě, ve sklepě, na půdě, či v garáži překáží.
Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme také celé pozůstalosti a zajistíme 

komplexní vyklízecí práce.
Seriózní a rychlé jednání, platba hotově.

Neváhejte a zavolejte – tel.: 773 113 303
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